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PABALTIECIU ATSTOVAI V. DEPARTAMENTE
SEKMADIENI ITALIJOJE VYKSTA 

LEMTINGI PARLAMENTO RINKIMAI
Valdančiųjų partijų blokas gali nelaimėt 50%

ROMA. — Sunkūs laikai prasidės Europos jungtinio saugumo 
organizavime, jei de Gasperi vadovaujamai koalicijai nepavyks 

, surinkti 50.1% balsų sekmadienį įvykstančiuose rinkimuose.
Pagal naująjį rinkimų įstaty

mą, partija arba partijų blokas, 
laimėję 50,1% balsų, gauna 
14.9% premiją ir užima parla
mente 65% vietų.( Tuomet su
sidaro sąlygos sukurti ir išlai
kyti pastovią vyriausybę,
Kraštinių jėgos didėja

1948 metų rinkimuose 4
dūrinės partijos, įeinančios į de

IŠ VISO PASAULIO

,_________________
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Prezidentas Eisenhower i karo vadovybę paskyrė naujus asmenis. Iš kairės i dešinę: admiro
las Arthur W. Radford, naujasis vyriausiojo štabo viršininkų pirmininkas; generolas Matthew 
Rid°way naujasis armijos štabo viršininkas; admirolas Robert Carney (antras iš dešinės), nau
jas laivyno vadas; gen. Alfred Gruenther, kuris kaip Vakarų gynybos vadas pavaduos generolą 
Ridgway.

*

TARĖSI DĖL KONGRESO KOMITETO 
SUDARYMO, LIETUVOS, LATVIJOS 
IR ESTIJOS UŽGROBIMUI IŠTIRTI

vi-

JT armija per silpna
SEOUL, Korėja, — N. Y. 

Times koresp. R. Alden tvirti
na, kad JT armijos silpnumas 
priverto Ameriką ir jos sąjun
gininkus ieškoti taikos Korėjoj. 
8-toji armija turinti per mažą

ADM. RADFORD NETIKI ŽAIBINIU 
KARU TIK ATOMINĖMIS BOMBOMIS

| Vėliausios Žinios |

ALT atstovavo Dr. P. Grigaitis ir M. Kižytė
WASHINGTON AS, D. C. — Pereitą ketvirtadieni Valstybes 

departamente įvyko svarbi konferencija Lietuvos, Latvijos ir 
Estijos klausimais.

Konferencija buvo sušaukta
Kongreso atstovui Charles Kers
ten iš Milwaukee, Wise., pra
šant. Ji užtruko apie valandą lai
ko.

Korėjos paliaubos 
numatomos š. men 

20-25 dienomis
Amerikos Lietuvių Tarybai 

atstovavo jos Vykdomosios Ta
rybos sekretorius, Naujienų vyr.

Penktadienio vakaro 
konferencija lemianti

Gasperi koalicinę vyriausybę, 
surinko 61,9% balsų. Jei šis par
tijų blokas gautų ir 10% balsų 
mažiau, demokratų sunkumai 
būtų nugalėti.

Daugelis abejoja, ar šios 4 
partijos surinks šį kartą nors 
50% balsų. Abejonės grindžia
mos 1951—1952 metų savivale 
dybių. rinkimais, kuriuose vi
durio blokas besurinko 50.6% 
balsų.
Tektų įtraukti kraštutinius

Vyriausybė, nesurinkusi 
50.17, bus priversta plėsti koa
liciją, įtraukiant į vyriausybę 
kraštutines partijas. Būtų tar
tasi su monarchistais ir kitomis 
sukalbamesnėmis dešiniųjų gru
pėmis. Bet jos gali pareikalauti 
sustabdyti pradėtą žemės ir ki
tas socialines reformas, kas iš
eitu i nauda kitiems kraštuti
niams — Neimi socialistams ir 
komunistams.

Keliant nacionalistinius italų 
reikalavimus į pirmą vietą, susi
darytų nauji sunkumai Ameri
kos užvestai politikai Europoj, 
NATO karinėj ir Schumano ūki
nėj sąjungoj.

Korėjos karo aukos 
žmonėmis 2,300,000

Komunistų aukos 5 kartus 
didesnės už JT armijos

SEOUL, Korėja. — Korėjos 
karas, kurį prez. Trumanas bu
vo pavadinęs “policijos akcija”, 
savo žmonių aukomis nepralen
kia tik I ir II pasaulinių karų.

Per visą laiką, beveik 3 me
tus, nuostoliai užmuštais, sužeis
tais ir į nelaisvę patekusiais 
prašoko 2,300,000. Ypač dide
lius nuostolius patyrė komunis
tai (šiauriniai korėjiečiai ir ki
nai) — 1,897,000. JT armijos 
šie nuostoliai sudaro 406,542 
(iki gegužės 1 d.).

Amerika neteko užmuštais 
24,119 vyrų, sužeistais 100,655, 
dingusiais be žinios ir paimtais 
į nelaisvę 11,343, iš viso 136,129.

Pietų Korėjos žmonių aukos 
dar didesnės. Nuostoliai užmuš
tais, suežistais, dingusiais ir be
laisviais iki to laiko siekė 256,- 
901. Visų kitų 14 JT narių ar
mijų nuostoliai sudaro 13,512 
vyrų.

— J. Amos Peaslee, Clarksbo- 
ro, N. J., advokatas, buvo pre
zidento Eisenhowerio parinktas 
į JAV ambasadorius Australi
jai. Peaslee rinkiminės kampa
nijos metu rėmė į prezidentinius 
kandidatus Harold Stassen, ku
ris dabar yra užsienio sąjungi
ninkų paramos fondų valdyto
jas.

žmonių ir negreit pajėgtų susi
organizuoti visuotinei ofenzyvai. 
Tuo tarpu komunistai, jeigu no
rėtų, galį bet kada pradėti vi
suotinį puolimą.

Angiai pagavo komunistų laivą
HONG KONGAS — Pasiro

džius anglų teritorialiniuose van 
denyse trims ginkluotiems mo
torlaiviams, anglų greitlaiviai 
ėmė juos vytis ir vieną pagavo. 
Laive rado tris ginkluotus vy
rus, apsirengus komunistinės 
Kinijos kareivių uniformomis.
Čekija “koncentracijos stovykla”

NEW YORKAS. — Buvęs 
Čekoslovakijos finansų ministe- 
ris L. Feierbend sako, kad nau
joji pinigų reforma pavers Če
koslovakija galutinai “viena kon 
centracijos stovykla”. Sovietai, 
padiktuodami reformą, tuo at- 
sikeršyję čekoslovakams už ne- 
laiku karo užsakymų išpildymą 
ir pristatymą.

Užsimušė švedų generolas
STOCKHOLMAS, Švedija. — 

Aviacijos generolas ir švedų 
priešlėktuvinės apsaugos virši
ninkas Birger Schyberg, 56 m., 
nukrito su lėktuvu netoli Stock
holm© priemiesčio Soederhamn 
ir užsimušė. Gen. Schyberg da
lyvavo 1928 m. ekspedicijoj į 
Šiaurės ašigalį gelbėti italų ge
nerolą Nobile ir jo ekspediciją 
iš sudužusio cepelino.
Pabėgo 2 vengrų šokėjos:

BERLYNAS. — Dvi Budapeš
to Operos baleto šokėjos atbė
go į Vakarų Berlyną ir paprašė 
suteikti politinių pabėgėlių tei
ses. Pabėgti proga atsiradoį kai 
jų baletas atvyko į Rytinį Ber
lyną.

JT lakūnai numušė 
8 MIG, 6 sužalojo

Laukiant paliaubų, karas 
Korėjos fronte tebevyksta

SEOUL, Korėja. — Mandžiū- 
rijos pasieny JAV Sabre naikin
to!, lydį savo bombonešius, penk 
tadienį susidūrė su MIGais, ko
munistų lėktuvais. 8 iš jų bu
vo numušti, 6 sužaloti. Antra
dienio kautynėse buvo numuš
tas vienas JT naikintojas.

žemėj pietiniai korėjiečiai te- 
besikauna, dažnai durtuvais ir 
rankinėmis granatomis, siekda
mi atsiimti prarastas aukštu
mas priešakinėse linijose.

Ketvirtadienį kinų ir korėjie
čių komunistai sulaikė šešias 
pietinių korėjiečių atakas cent
riniame ir rytiniame ruože. Dve
jose vietose JT daliniai pagerino 
savo pozicijas, laimėdami kiek, 
naujos teritorijos. Smarkūs mū
šiai tebevyksta pačiame ryti
niame fronte.'

JAV turi turėti visokių rūšių lėktuvų ir galvot 
apie tikrų karinių taikinių, ne miestų, griovimą

NEW YORKAS. — Hanson W. Baldwin, N. Y. Times karinių . 
reikalų komentatorius, rašo apie naujojo JAV vyr. štabo virsi-, 
ninko adm. Radfordo skirtingas nuo gen. Bradley strategines pa
žiūras, kurios atsiliepsiančios JAV karinėj politikoj.

Adm. Radford savo militarinė 
filosofija spėjo pareikšti 1949 
metais Senate, esant jam Paci- 
fiko laivyno vadu, iškilus garsia
jam ginčui Pentagone tarp avia
cijos generolų ir jūrų admirolų.
Didieji bombonešiai ne viskas

Pasinaudojant II pasaulinio 
karo patyrimu, aviacijos štabas 
galėjo įtiiknti tų meto karo sekr. 
Johnson, kad ir ateities kare di
dieji bombonešiai savo staigiais 
strateginiais bombardavimais 
tolimame priešo užnugary užtik
rins greita pergalę. «

Laivynas buvo išvadintas at
gyvenusiu romantiniu ginklu ir 
sulaikyta naujų lėktuvnešių ir 
kitų didžiųjų karo laivų statyba. 
Iškviestas į Senatą išdėstyti sa
vo pažiūras, adm. Radford įrodi
nėjo, kad Vokietijos paklupdy- 
mas parėjo ne nuo masinių mies
tų bombardavimų, bet nuo taik
lių karinių taikinių, kaip gink
lų fabrikų, uostų, geležinkelių 
mazgų ir linijų sunaikinimo.

1 t

Nuvertino B-36 bombonešius
Adm. Radfordo strateginė fi

losofija iš dalies jau tada pavei
kė senatorius ir vyr. karinę va
dovybę. Buvo nutarta kasmet 
pradėti statyti bent po vieną 
60,000 tonų lėktuvnešį, kaip 
plaukiojančius aerodromus ma
žesniems, bet taiklesniems lėk
tuvams

Milžiniškų proporcijų pasiekęs 
naujasis bombonešis B-36 buvo 
žymiai nuvertintas, 
kad jis netinka 
bardavimams ir 
taikinys priešo 
Adm. Radfordui
vauti vyr. štabui, laukiama, kad 
mažesnių, vikresnių bombonešių 
ir naikintojų ir lėktuvnešių sta
tyba bus padidinta B-36 bombo
nešių sąskaiton.

Išaiškinta, 
taikliems bom- 
yra pats geras 

naikintojams, 
pradėjus vado-

Atominė energija 
galingas vaistas

Išgelbės tūkstančių gyvybių
NEW YORKAS. — Pamažu 

artėja tas laikas, kada atominė 
energija bus panaudota ne tik 
ūkiniam gyvenimui, bet ir žmo
nių gydymui.

Pirmieji bandymai, gydant 
žmones atomine energija, davė 
tokius gerus vaisius, kad moks
lininkai ima apie ją kalbėti kaip 
tūkstančių gyvybių gelbėtoja 
netolimoj ateity.

—- V. Vokietijos pasienio sar
gybiniai pagavo 6 čekus, 4 mo
teris ir
įsprukti i Vokietiją. Iš rastų di
delių sumų pinigų ir suklastotų 
dokumentų nustatyta, kad jie 
buvo siunčiami šnipinėti.

2 vyrus, bandančiais 
istu di-

UNITED PRESS-NAUJ1ENŲ Telephoto
Atominės bombos išsprogdini

mas Yucca Flat apylinkėje. Ši bom
ba buvo nepaprastai pajėgi. Iškilęs 
ugnies kamuolys buvo matomas už 
poros šimtu myliu.

Sumuštas Atlanto 
skridimo rekordas

— Respublikonų vadas senate 
Robert Taft nuneigė komenta
rus apie jo kalbą “eiti Amerikai 
vienai Korėjoj”. Jis siūlo pir
mu žingsniu JAV-Britanijos ka
rinę sąjungą Tolimuosiuose Ry
tuose.

— New Jersey valstybės se
natorius Richard Kafes, demo
kratas iš Mercer, už $64,000 mo
kesčių nuslėpimą, buvo nubaus
tas iki 27 metų kalėjimo ir $70,- 
000 pinigine bauda.

— Great Falls miestą Monta
nos valstybėj ėmė supti tvins- 
tąs Missouri upės vanduo. Įsaky
ta 3,000 gyventojų būti pasiruo- 
šusiems apleisti gyvenamąsias 
vietas paupio slėny.

— Pietų Kinijoj, išsiliejus 3 
plačioms upėms, mitybos padė
tis 
čia 
me

dar pablogėjo, žmonės ken- 
tikrą badą, sakoma praneši- 
iš Hong Konko.

JAV-ANGLU A PER 5>/2 VAL.
FAIRFORD, Anglija. — Trys | 

Amerikos 6 motorų sprausminiai | 
bombonešiai B-47 atskrido iš į 
Amerikos į Angliją rekordiniu į 
greičiu, sumušdami ligšiolinį re
kordą.

Jie perskrido Atlantą apytik
riai per 5 vai. ir 36 min. šie 3 
bombonešiai priklausė antrajai 
lėktuvų grupei iš 15 bombone
šių, priskirtų prie JAV bazių 
Anglijoj. Pirmoji grupė perskri
do Atlantą per 5 vai. ir 53 min. 
Ligšiolinis pasiektas rekordinis 
skridimas per Atlantą buvo 5 
vai. ir 38 min.

— Atominės Energijos Ko
misijos mokslinių bandymų di
rektorius Alvin Graves pareiš
kė, jog pavasariniai bandymai 
Ne vados laukuose parodė atomi
nės programos išpildymą 6 mėn. 

• anksčiau, negu skaičiuota. Svar- 
' blausias laimėjimas — suradi- 
1 mas tikslus būdas sprogdinti 
hydrogenines bombas neaprėžto 
galingumo.

— Mesinos sąsiaury, tarp Ita
lijos ir Sicilijos, susidūrė Ame
rikos prekinis laivas Exmouth 
su norvegų tanklaiviu Pericles. 
Sužaloti laivai įvilkti į Mesinos 
uostą.

— Pierre Mendes-France, 
prancūzų radikalsocialistų (li
beralu) politikas, gavo parla
mente 13 balsų mažiau, negu rei
kalinga pasitikėjimui. Po to jis 
atsisakė pastangų, sudaryti nau
ją vyriausybę. Prez. Auriol ta
rėsi buv. premjeru ir užsienio 
reikalų ministeriu Georges Bi- 
dault, kad jis apsiimtų sudaryti 
naują kabinetą.

— Houstone, Tex., viename 
foierverkų fabrike įvyko didelis' 
sprogimas. 50 žmonės atgabenti 
sužeisti į ligoninę. Manoma, kad 
bus ir užmuštų.

Radijo aktyvūs spinduliai, 
“atominis kokteilis” ir kiti ato
miniai vaistai jau buvę sėkmin
gai panaudoti, gydant ligonius 
nuo vėžio ir kitų ligų.

UNITED PRESS-NAUJ1ENŲ Telephoto
Senatorius Robert A. Taft buvo 

sunegalėjęs ir kelias dienas turėjo 
praleisti ligoninėje. Jis ir dabar be 
krukiy negali vaikščioti. .

redaktorius Dr. P. Grigaitis iš 
Chicagos ir ALT Informacijos 
Centro vedėja Marija Kižytė iš 
New Yorko. Į posėdį atstovus 
atlydėjo kongresmanas Kersten 
ir jo administracinis padėjėjas 
David Keyser.

Valstybės departamente juos 
priėmė Wolworth Barbour, Ry
tų Europos skyriaus vedėjas, 
Harold Wedeler, Pabaltijo, Len
kijos ir Čekoslovakijos skyriaus 
atstovas, Ray Furston, Mr. Bar
bour pavaduotojas, ir Ben 
Brown, Departamento sekreto
riaus padėjėjas, tvarkąs V. De
partamente reikalus Kongrese.

Dalykas, kuris buvo svarsty
tas šioj ilgoj ir svarbioj konfe
rencijoj su aukštaisiais Valsty
bės departamento pareigūnais, 
buvo Kongreso atstovo Charles 
Kersten įteiktoji 231 rezoliuci
ja, prašant Kongresą sudaryti 
specialų komitetą ištirti, kokio
mis aplinkybėmis sovietai už
grobė Pabalti jos valstybes ir 
kaip tenai vyko “liaudies rinki
mai”.

Penktadienį į Washingtona at
vyko kiti trys ALTo Vykdomo
sios Tarybos nariai ir prisijungs 
prie tolimesnių pasitarimų su 
abiejų partijų vadovaujančiais 
Kongreso atstovais.

Amerikos legionas 
prieš pabėgėlius

Tarp jų esą daug komunistų, 
sako jų imigracijos kom-tas

NEW YORKAS. — Prezidąn- 
tui Eisenhoweriui paprašius Kon 
gresą įsileisti per dvejus metus 
dar' 240,000 politinių pabėgėlių 
iš Europos, įtakingos amerikie
čių organizacijos, kaip Ameri
kos Legionas, Revoliucijos Duk
terys išvystė plačią kovą prieš 
šį sumanymą.

Amerikos Legiono imigracijos 
komitetas pareiškė: jei JAV 
saugumo valdininkai, kvočia 
imigrantus, suklystų tik 1%, tai 
ir tuomet tarp 240,000 įsileistų 
pabėgėlių atsirastų 1,250 šni
pų ir sabotažininkų.

Amerikos Legiono vadų pa
reiškimas atrodo klaidingas 
dviem atvejais: pirmiausia 1% 
nuo 240,000 sudaro ne 1,250, bet 
2400. Kita, dar nebuvo girdėti, 
kad tarp įleistų politinių pabė
gėlių būtų užtikta komunistinių 
šnipų ir sabotažninkų.

Bet Kenneth Robertson j r. iš 
Concord Mass, laiko Legiono ap
skaičiavimus teisingus ir pridu
ria N. Y. T. birž. 4 d. Nr. nuo 
savęs: štai dėl ko komunistai 
ir jų pakalikai taip kovoja už šį 
prez. Eisenhowerio pasiūlymą 
Kongresui.

SEOUL, Korėja. — JT armi
jos būstinės aukštas pareigūnas 
išreiškė savo viltį, kad penkta
dienio vakaro paliaubų derybose 
(šeštadienio rytą 11 vai. Korė
jos laiku) bus pasirašytas su
sitarimas dėl karo belaisviu. c 

f

Belaisvių klausimas, tiksliau 
nenorinčių namo grįžti komu
nistų karių likimas, buvo pasku
tine kliūtim, ilgą laiką blokavusį 
kariaujančių šalių susitarimą 
dėl ginklų paliaubų.

Ir paliaubų pasirašymo atve
ju kautynių veiksmai nebus tuo
jau nutraukti. Paliaubų fronte 
laukiama už 10—15 dienų po su
tarties pasirašymo.
Gen. Clark pas prez. Rhee

Po pasitarimų tarp JT armi
jos vyr. vado gen. Mark Clark 
ir P. Korėjos prezidento Syng- 
man Rhee, pastarasis pareiškė, 
kad P. Korėjai nieko kito ne
beliko, kaip sutikti su JT paliau
bų sąlygomis. Jis pasirašysiąs 
paliaubų susitarimą Amerikos 
verčiamas, bet nebe protesto.

Generolą Čuikovą 
atšaukė Maskvon

R. VOKIETIJOS KOMISARAS 
GAUS AUKŠTESNĘ VIETĄ

BERLYNAS. — Gen. Vasily 
čuikov. buvęs sovietų karo ko
misaras Rytinėj Vokietijoj, at
šaukiamas i Maskvą, kur jo lau
kia svarbesnis paskyrimas.

Prieš savaitę Sovietų S-ga pa
keitė Rytinėj zonoj karinį komi
sarą civiliniu, ir gen. čuikov lai
kinai buvo likęs tik raudonosios 
armijos vadas šioj zonoj.

Kremlius be to paskyrė naują 
viršininką, gen. Andrei Grečke, 
vokiečių liaudies policijai. Liau
dies policija yra užmaskuota vo
kiečių armija iš 300,000 vyrų 
sovietų valdomoj zonoj.

Kremlius, turėdamas savo 
valdžioj vokiečių galingą milici
ją, gali atitraukti iš Rytinės zo
nos raudonąją armiją ir parei
kalauti, kad tą patį padarytų 
“taikos labui” sąjungininkai Va
karų zonoj.

SAN PEDRO, Kalif. — 8 lai
vo Endevour žvejai ir jų kapi
tonas Sam. Randazzo tvirtina 
susidūrę jūroj akis į akį su 
priešistorinių laikų jūrų pabai
sa.

Ji buvusi tokio didumo, kaip 
povandeninis laivas. Pabaisa iš
kilusi 15 pėdų nuo jų laivo ir bū
tų juos apvertu si, jei kapitonas 
nebūtų paleidęs šūvius iš šau
tuvo į pabaisos kūną, ir jos 
nenubaidęs. Jos akys buvusios 
12 colių skersmens, kalbėjo kap. 
Randazzo, o 8 žvejai jo pareiš
kimą patvirtino. ,



Wilkes-Barre, Pa.
Piknikas

Lietuvių Progresyvio Klubo 
metinis piknikas įvyks sekma
dienį, birželio 14 d., Witinskis- 
Villa Grove, Warrior Run, Pa.

Kviečiame atsilankyti ir su 
mumis smagiai laiką praleisti.

—Komisija

Waterbury, Cohn.
S. Venclauskienei pagerbti 
pobūvis

Pirmojo lietuvių teatro (1899 
m. Palangoje) vaidintojai, žino- 
majai visuomenės veikėjai, auk
lėtojai ir didelių labdaringų dar
bų vykdytojai p. Stanislavai 
Venclauskienei (kilusiai iš Šiau
lių) pagerbti ruošiamas pobūvis 
Waterbury, š. m. birželio mėn. 
20 d. — šeštadienį nuo 6 vai. p.p.

Į pagerbimo pobūvį kviečiami 
p. S. Venclauskienės giminės, 
artimieji, pažįstamieji ir kiti, 
kurie norėtų drauge su šia se
niausia Waterburio tremtine pa
viešėti.

Norintiems pobūvyje dalyvau
ti pobūviui ruošti komisija pa
siųs specialius kvietimus.

Užsirašyti prašoma iš anks
to ir galimai greičiau tremtinių 
draugijos adresu (P. O. Box 64, 
Waterbury, Conn.) arba tiesiog 
pas komisijos preidiumo narius 
(A. Malakauskas, A. Gylienė, 
E. Vaitkevičius, A. Paskevicienė 
ir V. Liaukus).

Tuo pačiu draugijos adresu 
gali būti siunčiami sveikinimai 
ir kt.

Pobūviui ruošti komisija

Vargstančių lietuvių 
naštų palengvins

Jūsų prisidėjimas prie BALE 
Cicero skyriaus viešosios rink
liavos (“Tag day”), kuri įvyks 
šeštadienį, birželio 13 dieną, Ci
cero mieste.

Organizuotai ar pavieniui re
gistruokitės rinkėjais pas sky
riaus iždininką K. Genį, 1611 
S. 49 Court, Cicero, III., teki 
TOwnhall 3-6169, arba sekreto
rių J. Skorubskas, 1739 S. Halst- 
ed St., Chicago, Ill., telefoną*: 
dįenos metu — HAymarket 
1-6100, vakarais — TOwnhall 
3-4236.

. BALF Cicero Skyrius

Chicago All-Stars - 
Liverpool

šį sekmadienį stadione (Ful
lerton ir Central Avė.) įvyksta 
įdomios futbolo rungtynės tarp 
Chicagos All-Stars ir anglų Li
verpool komandos.

Tenka pastebėti, kad Chica
gos All-Stars rinktinėje žais ir 
vienas lietuvis. Tai senas futbo
lo veteranas — Leonas Bačins- 
kas. ' (L.)

Pirmieji tremtiniai — TOLIUS ŠLUTAS ir JONAS TALANDIS

lietuviškoje automobiliu
PREKYBOJE

Turi dideli įvairių mašinų pasirinkimą:
BUICK • CHEVROLET 
CHRYSLER • DODGE 
FORD • OLDSMOBILE 
PLYMOUTH • PONTIAC 

Sąžininga pagalba visais mašinų klausimais. Nemokančius išmokome 
važiuoti ir išrūpiname visus leidimus. Draugiškos išmokėjimo sąlygos •

HARMONY MOTORS
5805-07 S, Western Ave. Tel. REpublic 7-6480

SOTUS ALKANAM PADEK
AID OVERSEAS, INC., 3133 S. Halsted St. Chicago 8, Ill. DA. S-385S 
skvnr^^QRQ5^^* maisto siuntinius į Vokietiją ir kitus kraštus, iš- 
išĖuronną Car,^-i-S'aA^rnas trunka apie 17 d., nes siuntiniai siunčiami 

P . sandelių. Pilnas draudimas Reikalaukite pilno siunt. sąrašo.
SIUNTINYS Nr. 5-$5.48

1JZ’ irUkytų 2 sv. marme-
°> 1 sv* Pupelių kavos, 1 sv. co- 

d> -< sv. cukraus, 1 sv. margarino

SIUNTINYS Nr. 12-$6.40 
f sv kiaulinių taukų, 2 sv. rūky
tų lašinių 1 sv. pupelių kavos, 1 
sv cocoa, 1 sv. šokolado, 2 svarai 
cukraus.

marmelado, 1 sv. pupelių kavos, 2 
sv. cocoa, 1 sv. šokolado, 4% sv. 
cukraus. 2 gabalai tualet. muilo.
—------------------------------------------

SIUNTINYS Nr. 25
E) 9 sv. grynų kiaul. taukų $5.25 
C) 15 sv. gryn. kiaul. taikų $8.0C

LIETUVIŠKĄ DUONĄ 
ir įvairius kepsnius kepa iš tremties atvykęs patyręs 

Lietuvoje kepėjas - specialistas
‘ ALEKSAS GAIDJURGIS

STAR BAKERY
738 West 31st Street Telef.: CAlumet 5-2173

(Tik pusė bloko į rytus nuo Halsted St.)
PRIIMAMI ĮVAIRŪS SPECIALŪS UŽSAKYMAI 

k___ :—i----------------------------------------------------—i——----------

NOW! Custom Made Aluminum
SCREENS

AT PRICES LOWER THAN WOOD SCREENS
All-aluminum channels and aluminum screen wire

NO PAINTING 
NO CARPENTER WORK 

WILL NOT RUST
Screens made to your 
exact measurement

TYPICAL HALF HEIGHT SCREEN PRICES
24x24 . . . $2.88 30x24 . .$3.24 36x24 . . . $3.60

24x30. . . 3.24 30x30. . . 3.60 36x30. . . 3.96
24x36 . . . 3.60 30x36 . . . 3.96 36x36 . . . 4.32
24x42. . . 3.96 30x42. . . 4.32 36x42. . . 4.68

FREE ESTIMATE — Phone CAlumet 5-0333

MIDWEST WINDOW CO., 2335 S. Michigan av.

VICTOR BALANDA
Real Estate 

Loans
Mortgages

Notary Publie
3133 S. Halsted 
Chicago 8, Ill. 
Tel. DA 6-3859

Norėdami pirkti ar parduoti namą 
ar biznį pasimatykite su mumis. Tu
rime namų ir biznių visose Chicagos 
kolonijose.
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXZ
/..... ——-------- ---- ———*
Perkraustome Baldus 

IR KITUS ĮVAIRIUS DAIKTUS 
pietoje ir iš tolimesnių distancijų 

KOSTAS EIDUKONIS 
6930 So. Talman Avenue 

CHICAGO 29, ILL.
Tel.: GRovehill 6-7096

»- - ---------<

Baltimore, Md.
Graži parama

Gegužės 23 d. visi keturi 16 
Vasario gimnaijos rėmėjų bū
reliai suruošė pasilinksminimą 
su dovanomis, kurias suaukojo 
jautrūs gimnazijos rėmėjai ir 
kiti susipratę lietuviai.

Gautas pelnas 121 dol. paskir
ta gimnazijos užpirktiems na
mams paremti. Pinigai išsiųsti 
š. m. birželio 1 d. gimnazijos 
vardu.

Širdingai dėkojame visiems, 
kurie vienokiu ar kitokiu būdu 
parėmė šį sėkmingą mostą. Ren
gėjai tikisi, kad Baltiiiiorės lie
tuviai, kurie dar nėra įsijungę 
į gimnazijos rėmėjų būrelius į 
juos įsijungs, o rėmėjai ir to
liau pasiaukos kuklia auka rem
ti.

Vienas žodis — ne šneka, vie
nas vyras — ne talka, kur daug 
stos visados daugel padarys.

Kitą mėnesį bus metai, kai 
Baltimorės lietuviai šelpia va
sario gimnaziją. Taikstantis aš
tuoniasdešimt dolerių bus išsiųs
ta.

Tokia graži suma ir darbas, 
kada jis yra subendrintas mūsų 
tautos labui.

Rėmėjai

APIE “NAUJIENŲ* 
GEGUŽINĘ

NORTH SIDE. — Mano kai- 
mynas aukštaitis p. Matulis sa
ko :

— Bus didelis “Naujienų” 
piknikas, bralau tu mano. Mū
sų senosios kolonijos lietuviai 
visuomet remdavo “Naujienas”, 
lankydami jų parengimus. Pa
rems ir šį kartą.

— Taip reikia, — sakau. — 
Visi ruošiasi šiai didelei dien
raščio rengiamai išvykai į gam
tą birželio 21 d. Liberty Grove 
sode, Williow Springs, III.

— Tai bent baliavosim, bra
lau tu mano! Gal Dr. Grigaitis 
prakalbą pasakys? Kai jis kal
ba, yra ko pasiklausyti, bralau 
tu mano.

— Taip, jis moka kalbėti. Bet 
gegužinėj žmonės nori linksmin
tis. Gal ir tars žodį kitą, tiktai 
prakalbos nesakys.

— Tai gerai, iki pasimatymo 
piknikte! — atsisveikinam.

Kaimynas
2—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. 
—SATURDAY, JUNE 6, 1953

SIUNTINYS Nr. 19—$9.95
rVkytll lašinių, 2 sv. kiauli- 

^nių taukų, 2 s v. margarino, 2 sv.

SIUNTINYS Nr. 6—7
10 §varų cukraus ................ $2.60
10 svarų balt, kviet. miltų .... $2.50
—■■■'■f  ................... .. ..............■■.■■■■■■■i .u ■ ..i ■ i, ,
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Pervežti baldus
Chicagoje ir iš tolimesnių vietų.

TURIU ILGĄ PATYRIMĄ
Juozas Naujokaitis

6819 So. Rockwell St.
CHICAGO 29, ILL.

Phone WAlbrook 5-9209
Netesiliepus, skamb. LA 3-9754 |

i 'hii.iwmmi > i n i u..... WiagMrmgi «

rrv---- —

Jos. F. Biidrik, Inc.

Lietuvių krautuvė, kur visi 
perka rakandus, televizijas, 
rądijas, brangenybes už že
miausias kainas ir lengvais 
išmokėjimais, 3241 S. Halsted 
Street, Chicago 8, Ill. Telef.: 
CAlumet 5-7237.

Krautuvė atidara pirmadie
nio ir ketvirtadienio vakarais.

Budriko radio valanda leidžiama 
kiekvieną ketvirtadieni iš stoties 
WHFC, 1450 kilocycles su studio 
orkestru ir dainininkais.

This group of quality-made but budget- 
priced plumbing fixtures will work won
ders in brightening up your bathroom. You 

get the well-known styling and construc- 
tion advantages of American-Standard fix
tures—at surprisingly low cost. Pictured 
are the Master Pembroke bath and Ledge
wood lavatory—both made of cast iron,

heavily coated with lustrous enamel—and a 
genuine vitreous china Cadet water closet. 
The smooth, gleaming surfaces of these 
fixtures are easy to keep bright and clean. 
And they’ll retain their sparkling good 
looks for years to come. You’ll have to see 
these fine fixtures to appreciate their out
standing value. SEE THEM TODAY!

NUO UŽSISENĖJUSIŲ, ATVIRU
SKAUDŽIU ŽAIZDŲ “

IR ODOS LIGŲ i 
Tie, kurie kenčia nuo SENŲ, AT
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie 
negali ramiai SĖDĖTI ir naktimis 
miegoti, neg jų užsisenėjusios žaizdos 
niežti ir skauda. Kad pašalinti tą 
niežėjimą ir skaudėjimą senų, atvi
rų ir skaudžių žaizdų, uždėkite 
LEGULO Ointment. Jo gydomo? 
ypatybės palengvins jūsų skaudėji 
mą ir galėsite ramiai miegoti n£k 
tį. Vartokite jas taipgi nuo skau
džių nudegimų. Jos taipgi pašalins 
niežėjimą -ligos, vadinamos PSORIA
SIS. Taipgi pašalina perštėjimą ligos 
vadinamos “ATHLETES FOOT”, su
stabdo džiūvimą odos ir perplyšimą 
tarppirščių. Jos yra tinkamos var
toti nuo džiūstančios ir suskilusiai 
odos. Jos yra geros gyduolės nuo 
visų išviršinių odos li
gų. LEGULO Oint
ment suteiks jums pa
galbą nuo nuvargusių, 
perštamų ir niežtinčių 
kojų.Legulo Ointment 
yra parduodamas po 
75c., $1.25 ir $3.50 
Pirkite vaistinėse Chi
cagoje ir apylinkėse 
ir Milwaukee, Wise., 
arba atsiųskite money 
orderį į:

LEGULO, DEPT. J 
5618 W. Eddy St., Chicago 34, Ill.

GARRITY CO. Wholesale Distributors
5850 SOUTH ASHLAND AVENUE • ■ CHICAGO, ILLINOIS

'S'!

r. SEE OR PHONE ANY GF THE PLUMBING RETAILERS LISTED BELOW

JOHN PROSZEK
3847 Ogden Avenue Chicago 23, Ill.

CRawford 7-1106

C. J. Erickson Plumbing Co.
10012 So. Western Avenue Chicago 43, HI. 

Hilltop 6-7346

AMBROZ PLUMBING CO.
6309 So. Springfield Ave. Chicago 29, Ill.

REliance 5-5123

ARBATA NUO ŠALČIO
Jeigu gauni šaltį vieną 
po kitam, kenti ne
smagumus, skausmus 
ir nuostolius, paprastas 
šaltis yra bereikalinga 
bėda. ALEXANDRO 
ARBATA NUO ŠAL
ČIO yra mišinys šak
nų, sėklų, žiedų, žie
vių ir žolių, ir jeigu

tos arbatos kasdieną išsigertame, tai 
gal nei nežinotume kas šaltis yra,, 
arba tas šaltis būtų lengvesnis per- 
kęst. Ta arbata yra $2.00 už pokelį 
ir prisiunčiant į namus. O jeigu nori 
užsimokėti pastoriui C. O. D., tai ta 
pati arbata $2.30.

ALEXANDER’S CO.
414 BROADWAY 

South Boston 27, Mass,

HARRY F. SWADE PLUMBING
3847 Ogden* Avenue Chicago 28, Hl.

PUllman 5-6733

S. BOERSMA
10159 So. LaSalle St. Chicago 28, 111.

PUllman 5-6733

BRUNO FRANCIS
2915 West 63rd Street Chicago 29, Ill.

GRovehill 6-2920

HARRY A. SABIN
2916 So. Archer Avenue Chicago 8, Ill.

' Virginia 7-0200

ROSELAND PLUMBING CO.
10819 So. Wabash Ave. Chicago 28, 111.

PUllman 5-8837

KUHL PLUMBING CO.
614 East 71st Street Chicago 19, Ill.

TRiangie 4-9223

FRANK A. KVETON, INC.
1815 So. Austin Blvd. Cicero 50, Ill.

TOwnhall 5-2145

MATT C. BIRK
9954 So. Turner Ave. Evergreen Park, 111. 

GArden 4-1040

MIEDEMA PLUMBING CO.
10724 Eggleston Avenue Chicago 28, Ill.

PUllman 5-6408

Realty Plumbing & Heating Co.
2819 West Belmont Ave. Chicago 18, 111.

JUniper 8-3473

TURKSTRA PLUMBING CO.
10958 So. Halsted Street Chicago 20, 111.

PUllman 5-0100

Hawthorne Plumbing & Htg. Co.
2909 So. 49th Avenue Cicero 50, Hl.

OLympic 2-2403

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Iš Stoties W. G. E. S.
1390 kilocycles

Kasdien: Pirmadienį iki Penkta
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryto, šeš
tadieniais nuo 8:30 iki 9:30 ryto.
Ir kas Pirmadienį nuo 7:00 iki 

8:00 valandos vakaro.
Sekmadienį, 8:30—9:30 vai. ryto 
iš stoties WOPA, 1490 kilocycles.

Tel. HEmlock 4-2413
7121 SO. ROCKWELL ST.

Chicago 29, Illinois .
b—■ inii—i———————3^
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PROGRESS BALDŲ BENDROVĖS 
DIDESNĖS PREKIŲ VERTYBĖS 
IR GERESNIS PATARNAVIMAS

PALAIKO PILNĄ VISUOMENĖS PASITIKĖJIMĄ

suKurie iš Tamstų nežinojote ar neturėjote progos čia pirktis, 
pirmu apsilankymu liksite pilnai patenkinti. Pabandykite sykį, tik
rai tapsite pastovūs klijentai dėl rakandų, televizijos aparatų, šal
dytuvų, plovyklų, kilimų, vaikams rakandų ir t. t.

Prekės pilnai garantuotos, Lengvi išsimokėjimai pritaikomi 
visiems. Atsilankykite visi į šią-

ERDVIĄ IR PATOGIĄ 
seniausią 

LIETUVIŲ BENDROVĖS 
KRAUTUVŲ

4181-83 Archer Avė.
Tel. LAfayette 3-3171

Brighton Parko Kolonijoje

GARSINKITĖS “NAUJIENOSE”

j Brošiūra apie 
slėptuvių įrengimą

Nesulaukdamas federaliniu iš
taigų paruošiant atitinkamos 
knygelės slėptuvėms Įruošti, 
Chicagos civilinės gynybos sky
rius nutarė pats to darbo imtis 
ir netrukus ją pateikti visuome
nei.

Skyriaus direktorius Mulla
ney sakosi pasinaudosiąs savo 

jpaties patyrimais, kuriuos jis 
j gavo sekdamas atominių boin- 

■ bų sprogdinimo bandymus Neva
rioje. Tik iš pradžių medžiaga 

j bus duodama atitinkamos fede- 
! ralinėms Įstaigoms patikrinti. 
Brošiūroje bus duodama nurody
mų, kaip slėptuves Įruošti gyve
namuose namuose, raštinėse bei 
fabrikuose.

Į Ligšiolinėmis informacijomis, 
namų pogrindžiai tuo tarpu yra 
geriausios slėptuvės. Saugiau
sios vietos esančios prie išori
nio pamato sienos ar netoli pa
rėmimo kolonos.

A'oA'.s- vežimas. fei be ienu. 
txoks lietums be '“Naujienų'

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx aznancajcxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx x x x x rrr
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PRANAS SKRIPKAUSKAS
pirmasis tremtinys Illinois PY Q

FRANK’S BARBER SHOP
KAMPAS 44-tos it SO. WESTERN AVE.

Meistriškai ir tvarkingai atliekamas darbas.. 
Kasdien nuo 4 iki 7 vai. vak. šeštadieniais visą dieną.

APSIŽIŪRĖK IR TAUPYK SAUGIAI
STANDARD FEDERAL turtas virš $35,000,000.00
Atsargos fondas ................  3,000,000.00

STANDARD FEDERAL yra Federal ‘Savings and Loan 
Insurance Corp, i'r Federal Home Loan Bank System narys.

Lietuvių Krautuvėj didelis pasirinkimas
Baldai, šaldytuvai, pečiai, 

skalbiamos mašinos, 
lovos, matrasai, kilimai, 
radijo, televizijos setai, 

baldai vaikučiams.

Įstaigos valandos: Kasdien nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po pietų, 
v Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vakaro 

Trečiadieniais visai neatidaroma.

ŽEMOS KAINOS 
LENGVI IŠMOKĖJIMAI 
TUOJAU PRISTATOMA 

9
Baldai pagal užsakymą

ROOSEVELT FURNITURE CO., INC.
2310 W. ROOSEVELT ROAD Tel.: SEeley 3-4711

Kfautuvė atidaryta pekmadieniais nuo 11 iki 4'30

O

,

Alterations 
FREE!

JUSTIN MACKIEWICH 
President and Manager

SATISFACTION GUARANTEED OR YOUR MONEY BACK
- ...._____________________

DEPARTMENT STORE

htjaxwell it.■«

. SPECIAL!
Men’s All-Wool & Gabardine

SUITS
ZIP-LINED TOP COATS

KEH’S 
&VWUA01 
Suits

Values 
to 

$55 
95

Seersucker

$1.25 Values

•#

Values 
to $5.95

MEN'S AND BOYS’

DRESS AND
WORK PANTS
Values to $5.98Values 

»o $10.95

BED SHEETS
81x108

First quality, Q K Q
pastels. TypeT ra ** ** 
128. 2.98 val
ues .................

GROUP 2___
fi«L^ei’j.and Ladies'

Gabardine Jackets
Reversible

LADIES’
Sheer Bemberg— 
80 Square Prints 

—All Sizes
Values to $6.95

2,000 Pairs of

MEN’S SLACKS
Gabardine, Crease Resistant

BELTS TO A A
MATCH
All Colors.

Hand Stitched.
$8.95 values!___________

FUR PIECES and COATS 
Values to $250 

$39-$89-$l39

SALE STARTS
SUNDAY

CLOSED ALL DAY SATURDAY
Jues. and Thurs. to 8s30 P. IVL 
ffon. and Wed. ’til 7:30 P, M.

the Entire Family

Regulars, longs, shorts, stouts. “Į 
All-wool topcoats and zip- | 
lined coats. Alterations free!
Suits'are Gabardine and Sharkskins, crease-resistant. Also 
all-wool l-pants suits. ALL AT THIS ONE LOW PRICE!

Men's Imported All Wool _ _ _ _

TWEED TOPCOATS &$OA95
2 PANTS SUITS Aw

Small checks, plaids, etc. Also cashmere suits.Palues to $60

95

FORMADE $429.95

i

NEW MIDGET MASTERPIECE!

1954 Admiral

201'.

APPilANCE & FURNITURE CO
2876 West Cermak Road

NEW SHIPMENT OF FIGURINES

Complete $40 ValuexxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxTxxxxrxxxxxxxrxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxrxT

$200 
Value

ONCE A YEAR 
OFFER WITH 

THIS AD ONLY!

BEDROOM 
LAMPS

Dresden figures. 
Czech Crystal.

HAND PAINTED
PICTURES
$39 Values 

Others from $2.95

$10.00... 
Values to

NEW 1953 11 cu. ft. ADMIRAL 
WITH ALL THESE FEATURES

• Convenient Upright Design
• More Food Space in Far Less 
Floor Space • Porcelain Enamel 
Interior • Removable Wire Basket
• 5 Sharp-Freeze Shelves • 5-yr. 
Protected Power Unit

CAPO DI MONTI

LAMP and

IMPORTED
DINNER SETS

Service for 8-72 
$69 $OQ00
Value................. 4?
5'00 $4000
Value.................
_____ Others to $198.00_____

CAPO Dl MONTI

Centerpiece
$50 
Value

A FULL VARIETY OF $100 Value $150 Value $200 Value

NEW!
EACH OTHER!
Twin-styled foodkeepers—an 
Admiral first! Freezer above 
makes a perfect match with any 
of 3 Admiral refrigerator models. 
Available with right or left hand 
doors to suit any kitchen ar
rangement.

$ 75.00

$504.95
$399.95

PERSONAL” PORTABLE I

Admiral 11 cu. ft.
Upright Freezer
Huge Supply of 
Quality Frozen Food

Total Value

You Pay Only

YOU SAVE $IO5

IMPORTED DRESDEN
DOLLS

Famous Skating Figure /r 
$1.39 Value.............

Solid Brass
SCONES and xs&qie?
CANDELABRAS * 1 Jį

$24.95 Values »

Mah Jong Sets 
With 5 racks 
and flowers io $^^50 
match. -ata
$39.00 Value

IMPORTED

Czech Crystal 
LAMPS

Czech Gerand Overlaid

$69 
Values

98
Values

Seconds

SLIPS

IT89c Values pr.

$9A95 
less

KSSi 0 batteries

2®
A WEEK

Tiny, yes . .. but oh-so-powerful! Biggest 
speaker ever in a radio so small! Plays instant
ly ... with power plus! Built-in "Ferro-Scope” 
antenna. Beautiful plastic case jn ebony, ma
roon, green or gray. The greatest personal 
portable ever! Come in, see it here—today!,

Bishop 7-3333
Open Monday and Thursday Evenings

Spring Jackets for
GROUP-1_ 1

- ■ Boys.'. t"ld ©iris'

Gabardine Jackets

BrlaZ^ and shorties
All Wool „d Mix. SO95 J.“*3

♦“•^Values to $39

HI
9x12 »vr

am 

MA. VI00k 

$89 Value

FUR SPECIALS

MINK CAPES & STOLES ®
PERSIAN LAMB COATS

WITH CUFFS OR COLLARS
Also MUSKRAT—Light & Dark Colors

$600 VALUE

DRESSES BOYS’ and GIRLS’
M — AM. —.   — —. VVHUMUIM.I

*"d SNORTS

SHM* BUGS
HEIWX LOOP M9.SS_V^

9x12 Imported j CORiBHTAL RUGS
$295 VALUES

$200 Values

WE SPECIALIZE IN

[ CNffEtwu
large selection of fine

BROADLOOM

HYtOH HOSt
LkDlES’

25®
Ml

Free Estimates

Men’s Hose
UN°/o H^ion

Ladies?

uvi nu i mUm 1 blouses

Men’s Shirts Men's
ft® ® ST

National Brands Dilini O įį^3? $3.98 Values

Children's Dresses .
Hundreds to Choose From 
Values to $2.98

Silver Plate, 4-piece
COFFEE SERVICE

Satin Bed Spreads W
With Matching 

drapes and valance

$39 
Value $29 Value

3187 UNIFORMS
FOR NURSES, WAITRESSES

C

PLAY SUITS-GYM SUITSVALUES TO $3.98

JUNE BRIDE
SPECIALS

DISCOUNT 
IN OUR 

GIFT DEPT.
LARGE CZECH

CRYSTAL
LAMP

Children’s

SKIRTS
Asst d .Mat erials 

$1.25 Value

DRAPERIES
Dranes 2'A and 3 yards long 
by 48 Inches wide. Many, 
many patterns. Values to 
$25.00.

Light or Dark Wood

SHADOW BOXES
10” I&5U3"

S«®95 GERMAN DRESDEN „S?—“ 18 ft. .18” ’v’t... 4995 £•.. 6S95
Perfume TraysCHANDELIERS $4998 W5 ’139 and b.™.. ..

Vai. to $10.95Others to $500. Made in Czechoslovakia. All Different Styles.
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NAUJIENOS
THE LITHUANIAN DAILY NEWS

(Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co.t Inc<
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. HAymarket 1-6100
Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at
® Chicago, Ill., under the. Act of March 3, 1879. ''

Subscription Rates:
$9.00 per year in Canada
$9.00 per year outside of Chicago
$10.00 per year in Chicago
5 cents per copy

Užsakymo kaina:
Chicagoj e—paštu:

Metams ..............  —........$10.00
Pusei metų .......... $5.50
Trims mėnesiams_______  $3.00
Vienam mėnesiui_________$1.25

Chicagoje per išnešiotojus:
Viena kopija ---------- 5c.
Savaitei---- --------------------  30c.
Mėnesiui$1.25

Jungtinėse Valstybėse, ne Chicagoj: 
Metams ________________ $9.00

Pusei metų_____________  5.00
Trims mėnesiams 2.50

Užsieniuose:
Metams ------------------------ $11.00
Pusei metų --- ----------------- 5.50
Trims mėnesiams ________ 3.00
Naujienos eina kasdien, išskiriant 

sekmadienius. Leidžia Naujienų 
Bendrovė, 1739 So. Halsted Street. 
Chicago 8, Ill. HAymarket 1-6100

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

šios grupės dar galima priskir
ti ir tuos žmones, kurie yra 
daugiau ar mažiau savo gyve
nimu patenkinti ir jokių per
mainų nelaukia. Jie yra arba 
tokie kuklūs, kad pasitenkina 
gaunamais trupiniais, arba yra 
Sovietų papirkti.

Jeigu “neutralieji” bus psi
chologinės karvedybos tinka
mai pagauti, bus lengva juos 
prieš sovietus nuteikti.

Šitai daliai priklauso :
1. Maždaug pusė aukštesnio

sios administracijos personalo.
2. Maždaug ketvirtadalis

“Apokaliptinis vaizdas’* 
Bridgeporte

Vienas Bridgeport© gyvento
jas mums rašo:

“Apokaliptinį vaizdą Bridge
porte priminė praėjusio ketvir
tadienio pavakare kilusi audra, 
kurios metu dulkių kumeliuose 
besiraitančios laikraščių gniūž
tės ir kiti sunkesni bei lengves
ni daiktai atrodė kaip meteorai. 
Bet užėjęs lietus visus tuos 
skraidančius daiktus greit pri

plakė prie žemės bei stogų, nUo 
kurių jie vėl galės pakilti tik ki
tos audros sulaukę”.

YANAS
HARDWARE & PAINT 

COMPANY
DAŽAI, LANGAMS STIKLAI, 
ELEKTRINIAI DAŽŲ PURKŠ
TUVAI, ELEKTROS ‘ IR VAN

DENTIEKIO REIKMENYS
NUOMOJAMI NAMAM VALYTI 
SMĖLIO IR GARO VALYTUVAI
2817 WEST 63rd STREET

PRospect 6-1297

Bring Your Friends Out To
RAINBOW INN

FOR AN ENJOYABLE EVENING
The finest of liquors served, including light snacks.

WHITE BEAR BEER
JOSEPH BAUBKUS, Proprietor

6538 SO. WESTERN AVE. GROVEHILL 6-9344

Prancūzija Vis Dar Be Valdžios
Radikalų partijos finansų ekspertui Pierre Mendes- 

France nepasisekė sudaryti vyriausybės. Jo siūloma re
formų programa parlamento buvo atmesta: 301 parla
mento atstovas pasisakė už programą, 119 balsavo prieš, 
o 200 atstovų nebalsavo. Pagal nustatytą tvarką premjero 
užgyrimui reikalaujama bent 314 balsų.

Tai jau dvidešimt trečią kartą parlamentas išreiškia 
nepasitikėjimą jau sudarytoms arba dar užuomazgoje 
esančioms Prancūzijos vyriausybėms. Vadinasi, po An
trojo pasaulinio karo pasibaigimo Prancūzija pergyveno 
dvidešimt tris valdžios krizes.

Kodėl taip yra? Kodėl Prancūzija nepajėgia sudaryti 
bent kiek patvaresnės valdžios?

Po karo tik viena vyriausybė tepajėgė išsilaikyti try
lika mėnesių. Kitos vyriausybės išsilaikė vieną kitą mė
nesį ar net vieną kitą dieną.

Pats savaime suprantama, kad ta niekad nesibaigianti 
valdžios krizė neleidžia Prancūzijai tinkamai susitvarky
ti,— susitvarkyti ekonomiškai ir politiškai.

Prancūzijos parlamentas susideda iš 628 atstovų. Jo 
sąstatas yra tokis: 78 advokatai, 88 valdininkai ir moky
tojai, 87 ūkininkai, 66 darbininkai, 7 generolai, 1 admiro
las, 2 kunigai, 1 indas, 7 Afrikos musulmonai, 16 Afrikos 
ir du Vakarų Indijos negrai. Moterų parlamente yra 22.

Daugelis parlamento atstovų eina dar įvairių miestų 
ir miestelių burmistrų pareigas. Kadangi parlamento po
sėdžiai prasideda kiekvienos savaitės antradienį ir bai
giasi ketvirtadienį, tai atstovai keturių dienų savaitga
lius pašvenčia kitoms savo pareigoms (pvz. atlieka bur
mistrų pareigas).

Atlyginimas parlamento atstovų nėra mažas: ameri
koniškais pinigais per mėnesį jis gauna maždaug $374 
(131,000 frankų), neskaitant visokių kitų privilegijų ir 
lengvatų.

Parlamento atstovai priklauso keliolikai politinių par
tijų, iš kurių tik šešios yra kiek stambesnės, būtent pri
skaito po šimtą ar kiek mažiau atstovų. Tas partijų gau
sumas ir yra svarbiausia Prancūzijos vyriausybių nepa
stovumo priežastis. Kad būtų galima sulipdyti ministerių 
kabinetą, bent keturios stambesnės partijos turi sudaryti 
bloką. Sudaromi blokai paprastai yra labai nepatvarūs ir 
nepajėgia vieningai kiek ilgesnį laiką veikti. Dažnai vi
sai dėl menko dalyko viena tokį bloką sudarančių partijų 
atsisako remti vyriausybę, ir tuo atveju ministerių kabi
netas priverstas yra atsistatydinti.

Patys prancūzai supranta, jog toks didelis susiskaldy
mas partijomis nėra sveikas dalykas. Prieš kiek laiko vie
nas parlamento atstovas Amerikos laikraščiams padarė 
maždaug tokį pareiškimą: Prancūzijos parlamentas ne
vienija, o skaldo gyventojus. Kiekviena partija yra re
miama tik tam tikros žmonių grupės — religingų vals
tiečių arba nereligingų biznierių; katalikų darbininkų ar
ba baltkalnierių darbininkų. Kiekvienas blokas. rūpinasi 
tik savo balsuotojų reikalais. Prancūzijoje nėra tokio vy
riausybės organo, kuris rūpintųsi viso krašto, o ne vien 
tik paskirų grupių reikalais. Visi ministerių kabinetai yra 
tik partijų vadovybių susitarimai, — tokios rūšies susi
tarimai, kurie žiūri, kad tų partijų balsuotojų interesai 
nebūtų pažeisti.

Toliau tas atstovas pridūrė, jog vyriausybių krizės 
Prancūzijoje nesibaigs tol, kol nebus iš pagrindų refor
muota dabartinė parlamentinė sistema.

Kad mažesnis ar didesnis parlamento sistemos refor
mavimas yra reikalingas, tai nėra abejonės. Nuolat be
sikeičiančios vyriausybės yra labai nesveikas reiškinys, 
kuris vienokiu ar kitokiu būdu turės būti pašalintas.

aukštesnio sovietinio valstybi
nio aparato.

3. Maždaug pusė kariuome
nės vadovybės.

4. Maždaug pusė inteligenti
jos.

5. Maždaug trečdalis bažny
tinių organizacijų narių.

6. Maždaug pusė visų tar
nautojų.

7. Pusė karininkų (nuo lei
tenanto iki pulkininko), išsky
rus policijos karininkus, pusę 
puskarininkių ir kareivių.

8. Du trečdaliai darbininki
jos.

9. Pusė ūkininkų.
10. Deklasuotasis elementas 

— kriminaliniai nusikaltėliai.
Antisovietiškai nusistačiusi 

yra toji visuomenės dalis, ku
ri iš principo arba dėl asmeni
nių priežasčių nekenčia Sovie
tų. šitie žmonės yra tikri, kad, 
bolševizmui griuvus, jų padėtis 
žymiai pagerės. Karo atveju jie 
padės bolševizmą sužlugdyti. 
Bet Uos rizikos jie tesiims tik 
karo atveju, nes patyrimas su 
MVD juos pamokė, kad “rezis
tencija taikos metu” yra per
daug rizikinga. Šita gyventojų 
dalis mielai klausosi Vakarų 
informacijų. Ją sudaro:

1. trečdalis bažnytinių orga-
V C

nizacijų narių,
2. maždaug pusė inteligenti

jos,
3. maždaug pusė karių (tų 

pačių kategorijų, kaip ir neu
traliosios grupės),

4. trečdalis darbininkijos,
5. pusė ūkininkų,
6. deklasuotieji (karo invali

dai, elgetos, valkatos),
7. išvežtieji darbams į kitas 

Rusijos dalis,
8. politiniai kaliniai, vergai,, 

deportuotieji ir jų šeinių na
riai.

Sovietų egzistencija garan
tuojama taikos metu šių fakto
rių:

a) Visiškos Sovietų valdomų 
plotų izoliacijos nuo kito pa
saulio.

b) MVD policijos šnipinėji
mo ir teroro.

c) Sovietų propagandos vi
duje ir už savo sienų laisvaja
me pasaulyje.

d) Visuomenės nuginklavi
mo. Kariuomenei teduodami 
būtiniausi ginklai apmokyti ir 
išmėginti. Užtat policija yra ge
riausiai apginkluota.

e) Vyriausybės narių Krem
liuje palyginti tvirtas sutari
mas.

Į b ir d punktuose minimus 
veiksnius Vakarai įtakos ne- 
vesdami karo negali turėti. Už
tat labai dažnai komentuoja
mas laisvajame pasaulyje 
punkte d. minimas Kremliaus 
valdovų sutarimas arba nesu
tarimas. Daugelis yra linkę ti
kėti, kad intrygos ir varžybos 
tarp atskirų vyriausybės arba

THEY’RE NEW! THEY’RE ECONOMICAL!

wTHE NEW FIBERGLAS 
RAIN GUTTERS

Made for all,homes. They’re rust, corrosion and leak 
proof. No bolts or screws used. No painting—last life 
time of your building. Eeasy to install. You install them 
and cut your cost in half. Stronger and lighter than 
metal. We furnish instructions free with order. All you 
do is measure building from corner to corner and 
downspout outlet. Order today! Free estimates.

Please send representative to explain features of the New 
Fiberglas Rain Gutters. I understand I am under no obli
gation.

Signed.................. ....................................................................................
Address ...............,............................................ Phone........................

Mail today to:

FAB-0 GLASS GUTTER CO.
LODGE and HORVATH, Distributors

1648 WEST 115th STREET HILLTOP 5-7655

WITH THESE FEATURES:
Dial-ese Controls—as easy to 
turn as the dial on your radio.

Bath and lavatory of porce
lain enamel on cast iron — 
cleans at the touch of a 
damp cloth.

Toilet of vitreous china
quiet, efficient flushing action.

Bathtub has flat safety bot
tom—low 14 in. height— 
easy to step in and out.

out fixtures any longer. You can bring 
new beauty—new convenience—to your 
home with a Crane quality bathroom. 
Not only are these fixtures new in styl
ing, but they possess such important 
engineering features as Dial-ese faucets 
that open and close at a finger’s touch.

Best of all, these fixtures represent a 
new high in value and are available on 
our convenient time payment plan.

Call us today or, better yet, drop in 
and talk it over.

E. STEVENSON
6106 So. Western Ave. HEmlock 4-4900

Diena Ateis - Būsi Linksmas Sutaupęs S ■
Taigi pradek taupyti šioje lietuviškoje ištaigoje.

BRIGHTON SAVINGS moka 3% pelno K

Kiekvieno taupytojo indeliai yra apdrausti iki $10,066.09

BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS’N. I
4071 Archer Ave., į vakarus nuo California Ave,

Telefonas: LAfayette 3-8248
CHARLES ZEKAS, Secretary

OFISO VALANDOS:
Pirmad., Antrad., Penktad. ir šeštad. 9:00 ryte iki 4:30 po pietų.

Trepiad. 9:00 ryte iki 12 v. dieną. Ketvirt. 9:00 ryte iki 8:00 vak. g®
yį&Aįjįi

SOVIETIŠKOJI VISUOMENE

partijos narių gali Sovietus su
griauti arba bent Sovietų val
dymo sistemą. Bet laikas paro
dė, kad Kremliaus “troika” yra 
stipresnė negu buvo laukta. 
Reikia manyti, kad ji ir pasi-

SPECIALIAI MILIJONĄ DOLERIU

PASIMATYKITE SU-
STANLEY LITVINU

APIE JŪSŲ INSULIACIJOS
PROBLEMAS

DABAR YRA LAIKAS ĮRENGTI 
SAVO NAMĄ ŽIEMAI 

-k -k 'k
Mes turime išdirbtą reputaciją pilno 
pasirinkimo A-l rūšies stako lentų 

ir namams materiolų.

CARR - MOODY LUMBER COMPANY
3039 SO. HALSTED STREET Tel. VICTORY 2-1272 

STANLEY LITWINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI. 
■■„him,i _ - *

Lietuvių
Prekybos Namuose
Jūs pirksit be rizikos visus namams įrengimus

*14900
M 49°°
*139«o

Gas Bange pečiai Įvairiausių firmų, o ypatingai 

didelis pasirinkimas garsių CHROME, si 
nedūžtamu porcelano viršumi — nuo ...

Be to, didelis pasirinkimas šaldytuvų, 
pradedant nuo ................................ .........

3 dalių miegamojo kambario baldai 
(ąžuolas, riešutas arba šviesios spalvos) .

2 dalių svečių kambario baldai, Nylon, 
Frieze ir daug kitų — nuo .............. ......

Vilnoniai kilimai — 9x12
tiktai ......... ..................................... ........
Radijo, televizijos, rašomosios mašinėlės, elektriniai dulkių 

siurbliai ir visa, kas lik reikalinga Jūsų namams, n
SEKMADIENIAIS NESKAITOME PARDAVIMO TAKSŲ

FURNITURE CENTER, INC.
Įmonės Vedėjas JUSTAS LIEPONIS

3222-24-26 S. Halsted St. Tel. Victory 2-4226
Prekyba atidaryta: Pirmadieniais, ketvirtadieniais 9 vai. ryto iki 

9:30 vai. vakaro. Kitomis dienomis 9 vai. ryto iki 6 vai. vakaro.
Sekmadieniais 10 valandą' ryto iki 5 vai. vakaro.

skiriame pirmiems morgičiams prieinamomis sąlygomis. Perkantieji 
ar statantieji namą, arba norintieji seną morgičių pakeisti pigesnėmis 
ir patogesnėmis sąlygomis — pasimatykite su mumis.

(Tęsinys)
Neutralaus nusistatymo yra 

tie žmonės, kuriuos vyriausy
bės ir partijos ūkiniai veiksniai 
padarė politiškai neutralius. 
Plačiosios dirbančios masės 
yra valdžios apskaičiavimu ty
čia per maža apmokamos. Rin
kos kaina ir darbo atlyginimas 
laikomi tokiame santykyje, kad 
dirbančiųjų gaunamasis atly
ginimas pasilieka žemiau už 
gyvenimo standartą. Tokia pa

dėtis verčia žmogų rūpintis tik 
papildomu uždarbiu, kad šiaip 
taip sušvelnintų nuolatinį alkį. 
Dirbančiųjų masės tesirūpina 
duona, bet nesirūpina jokia po
litika, o to valdovai iš tikro ir 
nori. Masės neturi jokio politi
nio nusistatymo; jos tekartoja, 
jei to reikalaujama, mechaniš
kai obligatoriniuk propagandos 
šūkius. “Neutralieji” domisi 
Vakarų informacija, bet jai iš
klausyti nieku nerizikuos. Prie v

liks stipri tol, kol Vakarai su
duos Sovietams aktyviais žy
giais ir faktoriais tokių smū
gių, kurie pakirstų jų tęstinu
mą.

Punktai a ir c — izoliacija 
ir propaganda — betgi reika
lauja atskiro ypatingo dėmesio. 
Čia yra Sovietų silpnosios vie
tos, nes patirtis jau pakanka
mai parodė, kad Vakarai ir be 
karo gali pralaužti Sovietų izo
liaciją ir komunistų propagan
dą tiek Sovietų viduje, tiek už
sienyje gerokai sutramdyti.

(Elta) 
(GALAS)

= TAUPYKITE SAUGIAI IR PELNINGAI
Mes kviečiame lietuvius pasidėti savo taupomus pinigus į Chicago Savings and Loan Association, kuri yra propor- 

cionaliai viena iš smarkiausiai augančių taupymo įstaigų visoj Chicagoj. Pas mus kiekvieno taupomi pinigai yra pilnai 
apdrausti iki $10,000.00 by an Agency of the United States Government.

Chicago Savings suvirs 28 metai kaip saugiai ir pelningai teikia visiems teisingą ir mandagų patarnavimą.
MŪSŲ TURTAS SIEKIA VIRŠ VIENUOLIKOS MILIJONŲ DOLERIŲ ($11,000,000.00)

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
6234 So. Western Ave. CHICAGO Phone GRovehill 6-T5T5

JOHN PAKEL President
Valandos: Pirmadieniais nuo 12 iki 8 vai. vakaro. Antradieniais ir penktadieniais 
nuo 9 iki 4 po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais 
uždaryta visą dieną, šeštadieniais nuo 9 ryto iki 2 valandos po pietų.LIETUVIŠKA ĮSTAIGA
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YOUR OLD MATTRESS 
WORTH $15

Toward The Purchase Of A Nationally
Advertised Box Spring And Mattress
THIS OFFER FOR LIMITED TIME ONLY

Dinettes and Kitchenettes Sets

AVENUE CHROME SALES.
5806 West Cermak TO 3-7576«

Open Monday and Thursday Evenings

'Šokio solo, 
duetai ir trio

Sekmadieni, birželio 7 d., 5 
ival. vak., Lietuvių Auditorijoje 
įvyks latvių menininkų koncer- 
tas-šiupinys, kuriame dalyvauja 
baleto žvaigždės: V. Riekstinia, 
M. Skujinia, E. Mežulis, daini
ninkas tenoras Valdemars Šalna 
ir pianistas akompaniatorius 
Valdis Treimanis.

Šia proga reikia supažindinti 
visuomenę su dviem iš šių šo
kėjų: Marta Skujinia ir Eiženu 
Mežuliu.

Marta Skujinia baletą studi- 
javQ> nuo pat jaunystės pas kla-

. Padėkos ■ diena
Meras Kennedy ateinančiąja 

savaitę paskelbė “Padėkos jums 
[savaite”. Tos savaitės metu ben
druomenės fondas ir su juo susi
jusios 189 agentūros parodys 
savo aukotojams, kaip sunaudo
jamos jų sudėtos lėšos.

po vieną per porą koncerto — 
šiupinio valandų. Iberas

NELAUKITE—
RYTOJ GALI BŪTI PERVELU!

Jei norite užsitikrinti nuo ugnies namus, baldus, automobilį | 
ar šiaip ką apdrausti, reikalaukite agento, arba brokerio, kad jis c 
parūpintų jums polisą per mūsų kompaniją. Nelaimei ištikus, g 

neturėsite jokių nemalonumų.
“Mes esame pirmaklasiai nariai Cnicago Board of Underwriters”

O’MALLEY & McKAY, Inc-
• 222 WEST ADAMS STREET KAMBARYS 1043

Telefonas CEntrai 6-520S
Generaliai Agentai Šių Kompanijų: 

COLUMBIA INSURANCE COMPANY 
PEARL ASSURANCE COMPANY 
LUMBERMEN’S INSURANCE COMPANY 
MASSACHUSETTS FIRE & MARINE INSURANCE CO. 
MICHIGAN FIRE & MARINE INSURANCE COMPANY 
AMERICAN AUTOMOBILE INSURANCE CO. 
MASSACHUSETTS BONDING & INSURANCE CO.

5511 SOUTH DĄMEN AVĖ.
WAlbrook 5-8202

192 Proof
GRAIN ALCOHOL .................. ......Fifth

MS9
PRIOR BEER

CASE OF 24 CANS ...............
MOS

VIRGINIA DARE WINE
(WHITE OR RED)
HALF GALLON ................ ......

$129 a
10 YEAR OLD *5«9

STRAIGHT BOURBON .......... ...... ...Fifth
PABST BEER $369

CASE OF 24 CANS ......... .....
NECTAR BEER

CASE OF 24 CANS ......... .....
IMPORTED

3 STAR COGNAC .............. ... .......... Filth
®§09

714 YEAR OLD
/ &

BONDED RYE WHISKEY .... .......... Fifth s389
LOWEST CASE PRICES IN TOWN

sinio baleto baleriną A. Fedoro
va-Fokina Rygoje ir to miesto 
baleto mokykloje (192'5—1934 
m.). 1928 m. M. Skujinia stojo 
į operos baleto teatrą Rygoje, 
kur dirbo 16 metų (1928—1944 
m.) M. Skujinia šoko kuone vi
suose baleto teatro pastatymuo
se, įskaitant ‘‘Gulbių ežerą”, 
“Miegančiąją gražuolę”, “Pet
rašką”, “Esmeraldą” ir daug ki
tų. Su latvių baleto teatru ap
keliavo užsienio kraštus, o trem
tyje priklausė Latvių Baleto 
Kompanijai 1945—1949 m. lai
kotarpyje.

Eižens Mežulis mokėsi baleto 
pas tą pačią A. Fedorovą jos ba-
lėto mokykloje Rygoje (1925—• 
1934 m.), o tolimesnes studijas 
gilino pas M. Fokiną, kuris ir 
Lietuvoje lavino mūsų šokėjus 
ir pastatė kelis baleto spektak
lius. Pirmasis E. Mežulio bale- 
tinis viešas pasirodymas vyko 
Rygos operos ir baleto teatre, 
dar jam esant vos 10 metų am
žiaus berniukui. Nuo to laiko
jis tapo operos baleto teatro na
rys (1925—1944), vėliau baleto 
instruktorium (1941—1944 m.). 
E. Mežulis praleido virš 20 me
tų scenoje, šokęs daugybę atsa
kingų rolių ir važinėjęs su gas
trolėmis užsienyje. 1939 m. Ei
žens Mežulis laimėjo aukso me
dalį pasaulinio masto baleto kon
kurse Briuselyje, Belgijoje. Jis 
taip pat pasižymėjo kaip kruopš
tus ir nuoseklus baleto pedago
gas ir instruktorius. 1944—1949 
metais priklausė Latvių Baleto 
Kompanijai.

Kaip matome, taj ilgų metų 
patyrimą turi menininkai, kurie 
žino kas tai yra šokio menas, 
taigi atsilankę latvių koncerte 
neapsivils ir turės didelį malo
numą. Kartu su balerina Vale
rija Riekstinia visi šokėjai at
liks eilę baleto numerių, pakai
tomis šokdami dviese, trise ir

LIETUVIŠKA ĮSTAIGA

SOL MOZINSKI
• 1735 WEST CHICAGO AVENUE

NOTICE FOR GAS PERMIT HOLDERS

IMMEDIATE DELIVERY ONOORES&.UNIVERSAL
Gas HEATERS

Biggest Trade in Value on Your Old Stove, Any Kind 
NO MONEY DOWN

SOL MOZINSKI

DR. S. VAITUSH, Opt.

Palengvins akių įtempimą, kuris 
esti priežastimi galvos skaudėjimo, 
svaigimo arba aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudėjimo, akių karščio. 
Atitaisau trumparegystę ir tolire- 
gyst'ę. Prirengiu teisingai akinius. 
Visuose atsitikimuose egzaminavimai 
daroma su elektra, parodančia ma
žiausias klaidas. Speciali atyda krei
piama į mokyklos vaikus.

VALANDOS:
Nuo 10:30 ryto iki 7:00 vakaro, 
šeštadieniais iki 6 vai. vakaro. 

Trečiadienį ir sekmadienį uždaryta.
4712 S. ASHLAND AVĖ.

YArds 7-1373

Distinctive 
Lamps and 

T Shades 
Crystals

Imports & Domestics
CUSTOM SHADES 

MADE TO 
ORDER

HELEN’S 
CARD & GIFT SHOP 

3454 S. Halsted St. YA 7-7714

DABAR! NAUJA
Formulė, Amerpol Tablets 

pagalbai nuo skaudaus 
ARTHRITIS ir REUMATIZMO

Pirmą karia will Jžmmtlb- ;na •n>- 
pagalba <-nrhinw, f- 'ThiIoc v
dinamos Amerpol. Si įstabi žalsva tabletė 
■urį nauj.-iii-i.i,- Simu pašalinti medžią 
sras kariu su Vitaminais BĮ ir C. Ji paša 
liną rausvi}, ištinusių sąnarių ir ip lianėių 
sustingusių raumenų skausmą beveik aki 
mirkoj ! Ta gi. nežiūrint kaip ilgai kentė 
ut. p.ir' ik ii.eikit i vaistini ūk i. nžsa 
lytų Amerpol šiandien, arba išsiųskit 
-4.00 už 1OO tablečių (kartu su .šiuriu 
nu ir pakavimui arba $15 00 už 500 
■ihlečiu — taupmenų siuntinį į Amerpol. 

Oept L. 2X00 W Augusta Blvd.. Chicago 
22. Ill.

^lUNTINUO ;
LIETUVI .

visus mokesčių*

e
*

DRABUŽIAI
GYDUOLfiS 

ir t t.•
Jūsų giminės gauna ke 

jokių jiems išlaidų 

CENTRAL PARCEL 
SERVICE, INC.

226 SO STATE ST., CHICAGO 
Tel WAbash 2-9354

Atdara šeštadien. iki T:30 popiet.

1735 W. Chicago Ave. Tel. HAymarket 1-6498 Karo tarnybon išėjusiam drau
gui kasdien laiške nerašysi, bet 
tamsios užsakytos NAUJIENOS 
pasieks jį kiekviena dieną. Kodėl 
1-”-' rliorsepčrin nPTlftW ka’’

Dalyvauja garsaus Rygos Baleto šokėjai:

VALERIJA RIEKSTINA

MARTA SKUJINA ir

EIŽENS MEŽULIS

Dainuoja geriausias latvių tenoras VALDEMARS ŠALNA 
Akompanuoja pianistas VALDIS TREIMANIS

LIETUVIŲ AUDITORIJOJE
3133 South Halsted Street Tel. Victory 2-6172

' ]'(J ir

VALERIJA RIEKSTINA ir
EIŽENS MEŽULIS

DAINŲ VAKARAS
PIRMĄ KARTĄ CHICAGOJE 

broliai latviai kviečiami išpildyti 
programą lietuviškoje salėje.

SEKMADIENĮ, BIRŽELIO 7 D.

Lietuvių Auditorijos didžiojoje salėje 
Koncerto pradžia 5 vai. vakaro

Valdemars šalna

Po programos - ŠOKIAI. Groja Balio Pakšto orkestras.
Iš anksto apsirūpinkite biletais ir staliukais

šeštadieni, birželio mėn. 6 dieną, 8:30 vai. vakare - ŠOKIAI. Groja Balio Pakšto orkestras

1953 metu
NAUJAS PLYMOUTH

$1695.00
su visais taksais

Turime daugybę vartotų, visai mažai važinėtų 
automobilių. Žemos kainos, lengvi išsimokėjimai.

1953 metu 
NAUJAS CHRYSLER 

Windsor Sedan, $2595.00 
su visais taksais

4030 ARCHER AVENUE

BALZEKAS MOTOR SALES, INC.
“U WILL LIKE US”

Teisingas nemokamas patarnavimas leidimams 
ir apdraudai parūpinti.

PUIKIOS REMONTO DIRBTUVĖS
CHICAGO 32, ILLINOIS . - Telefonas: VIRGINIA 7-1515
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★
—Ponia Nora M. Gugienė pra

eita savaite buvo sunkiai susir
gusi, teko šauktis gydytojo pa
galbos. Bet ji jau taisosi ir 
stiprėja. . Gydytojai patarė jai 
pailsėti, nesirūpinti Įvairiais rei
kalais

—Alice Stephens- Steponavi
čienės Meno Ansamblis dalyvaus 
baisiųjų birželio Įvykių minėji
mo programoje birželio 13 d. 
Marijos Aukštesn. Mokyklos pa
talpose, 67 ir S. California Ave. 
Minėjimą ruošia Chicagos ALT. 
Visi kviečiami dalyvauti šių 
skaudžių lietuvių tautai dienų 
prisiminime.

—Tautosakininkas Juozas Bū
ga jau kuris laikas serga namie. 
Tris dienas buvo Cook aps. li
goninėje, kur patikrino jo svei
katą; teks ir dar kartą ją ten 
tikrinti.

—Aktorė Janina Monkutė pra
ėjusį trečiadieni Las Vegas, Ne
vada, ištekėjo už turtuolio di
delių krautuvių Chicago j e savi
ninko Ira Marks.

—Kapų puošimo dieną Liet. 
Tautinėse Kapinėse surinkta 100 
dol. aukų “užmirštųjų kapų” 
papuošimui.

—Chicagos lietuvių dailinin
kų grupe netrukus žada sureng
ti savo paveikslų parodą Detroi
te, kur išvyksta dail. Juozas 
Pautienius atlikti paruošiamųjų 
darbų.

—Ona ir Jonas Gaushas, Le
mont, Ill., šiomis dienomis 
švenčia 25 metų vedybinio gy
venimo sukakti. Tai progai pa
minėti yra rengiamas sidabrinių 
vestuvių piknikas ponų Gaushų 
ūkyje birželio 7 d. Pp. Gaushai 
gražiai išauklėjo du gabius ir 
pavyzdingus sūnus. Ona Gau
shas yra veikli Lietuvių šeimi- 
ninkių Raudonojo Kryžiaus na
rė, per dešimt metų kas savaitę 
aukodama nemaža laiko R. K. 
įvairiems darbams. Sveikinam 
Joną ir Ona Gaushus sulaukus t- t-
šios sidabrinės sukakties. Kar
tu linkime, kad jiedu sveiki ir 
linksmi sulauktų to skaistaus 
auksinio jubiliejaus. (N.)

—Poniai Giedrai ir Dr. J. Gu
dauskui praeitą trečiadienį gi
mė sūnus. Berniukas sveikas ir 
stiprus, stiprėja ir Gudauskienė.

—Inž. A. Semėnas, Daina Te
levision Co. savininaks, 3120 So. 
Halsted, sėkmingai verčiasi. Va
saros sezonui turi specialių pre
kių — automatinių į langus įtai
somu vėsintuvu ir mažučiu eks- C C

kursi joms ir gegužinėms ranki
nių radijo priimtuvų.

—Frank Zogas', naujas advo
katas, įsigijo praktikos teises. 
Klientus priiminėja vakarais 5 
— 8 v. v. J. Kutros kontoroje, 
2405 W. 51 St. F. Zogas yra 
čia gimęs lietuvis, studijavęs 
Washingtone, D. C., o egzami
nus išlaikęs Illinojaus valstybėj.

—Pranas Kaminskas su žmo
na, 3302’ S. Union Avė., minėjo 
savo sūnelio Vytuko 3 metų su
kaktį, surengdami pobūvį. Tėve
lis nupirko jam brangią dova
nėlę. Pp. Kaminskai, apie 3 me
tai atvykę iš tremties, ir čia 
gražiai tvarkosi. P. Kaminskas 
yra buvęs mokytojas. Geriau
sios sėkmės tėveliams ir sūne
liui. (M. T.)

—O. DauČiūnienė, bričportie- 
tė, perleido savo taverną mar
čiai Aldonai, linksmai jaunai 
šeimininkei. Aldona ir Jurgis 
yra pusininkai; kviečia atsilan
kyti į jų taverną. DauČiūnienė 
žada važiuoti ilgesnį laiką pasil
sėti ūkyje. Daučiūnai yra “Nau
jienų” skaitytojai. (M. T.)

—o—
—K. J. Eidėnas, šiuo metu 

tarnaująs JAV kariuomenėje 
seržantu Tolini. Rytuose, žada 
sugrįžti namo pas tėvus, 3727 
Deador St., E. Chicago, Ind. Jis 
yra baigęs vidurinę mokyklą 
Hammond, Ind., ir savanoriu 
stojęs į JAV kariuomenę 1951 
metais. Yra su tėvais atvykęs iš 
tremties.

—Rimantas Krikščiukaitis,
gyvenąs Hartford, Conn., kuris
6—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. 
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lanko aukštesniąją mokyklą, kal
bėjimo varžybose Hartford Pu
blic High School laimėjo pirmą
ją premiją. Jis 1949 m. yra at
vykęs iš tremties.

★ RADIO aparatai TELE- 
FUNKEN, SIEMENS ir S AB A, 
kuriais lengvai pagaunama už
jūris, patefonai, foto aparatai, 
rašomosios mašinėlės, dulkių 
siurbliai ir daugelis kitų da
lykų gaunama pas J/. Zabloc- 
ką, 3322 So. Halsted St., Chica
go 8, Ill., Tel. CL 4-7160.

■fr Tik tas alus geriausiai vei
kia, kuris žmogų sveikiausiai 
nuteikia. White Bear Br. Co., 
Thornton, Ill., tel. 5539, abiejų 
rūšių alaus gamyba gera, todėl 
jį vartojant — niekuomet nešlu
buos sveikata. (Sk.)

★ Muzika gamtoje yra didelis 
malonumas, kai išvykstate ulmiestin 
grynu oru pakvėpuoti. Labai leng
vi, patogūs ir švaraus tono nešioja
mieji radijo aparatai prieinamomis 
kainomis galima įsigyti iš “Daina” 
televizijos ir radijo įmonės pas sav. 
inž. Alt. Semėną, 3120 So. Halsted 
Street. Telef. DA 6-6887. (Sk.)

★ Grynai lietuviška rašomoji 
mašinėlė su lietuvišku raidynu 
geriausių firmų galima patogio
mis sąlygomis įsigyti pas J. Kar
velį, 3249 S. Halsted St., Chicago 
ft Ill. Tel. DA 6-1136. (Sk.)

★ Lietuviškos knygos ir laik
raščiai, vokiški iliustr. žurnalai 
po 20 et. ir trumpi romanėliai 
po 25 et. Liaudies meno gami
niai, kai]) takeliai, juostos, vy
tys, koplytėlės ir 1.1. Apsilanky
kite pas mus, be jokio Įsiparei
gojimo pirkimui, pirmad. — 
šeštad. nuo 10 iki 20 vai., šven- 
tad. nuo 10 iki 17 vai. — M. Za
blockis, 3322 So. Halsted St., 
Chicago 8, Ill., Tel. CL 4-7160.

★ Nuosavus namus galite įsi
gyti ir neturėdami didelio kapi
talo. Tik ką atidaręs savo įstai
gą slat. inž. J. Gibaitis duos 
jums patarimų ir nurodymų dėl 
lėšų gavimo, namų išplanavimo 
ir Įrengimų.. J. Gibaičio kontora 
stato moderniškus namus Chi- 
cagęje arba jos apylinkėse pa
gal jūsų pageidavimus. Padeda 
išrūpinti kreditus.- Kreipkitės 
adresu; 5231 S. Wolcott Ave., 
arba telefonu susitarkite, skam
bindami po 6:30 vai. vakare: 
HEmlock 4-9427. (Sk.)

★ Nepaprasta naujiena! Nau
jiena visiems! Jau yra sukons
truota miniatiūriška mažoji ra- 
šonfoji mašinėlė su anglišku 
arba lietuvišku raidynu, telpanti 
labai lengvai i portfelį, šis išra
dimas labai naudingas įvairių 
profesijų žmonėms, kaip: dak
tarams, inžinieriams, advoka
tams, žurnalistams, rašytojams 
ir 1.1. Iki šiol dar niekur pasau
lyje nebuvo tokios ras. mašinė
lės, kurios, nors ir mažytės, bet 
rašo kai]) didelės ir yra tokios 
pat patvarios. Norintieji įsigyti 
mažąją rašomąją mašinėlę, ku
rios kaina nesiekia nė šimto do
lerių, gali kreiptis į J. Karveli, 
3249 So. Halsted St., Chicago 8, 
Ill. Tel. DA 6-1136. (Sklb.).
★ Pirks lietuviams žemės

sklypus. Gen. kontr. inž. J. Gi
baitis ir Co. pirks Marquette 
Parke, Ciceroje, Bridgeporte ir 
kituose lietuvių gyvenamuose 
rajonuose neapstatytus, tinka
mus statybai žemės sklypus 
(lotus). Turintieji lokius skly
pus parduoti, prašomi pranešti 
adresu 5234 So. Wolcott Ave. 
arba telefonu HE 4-9427 po 
6:30 vai. vak. (Skeli).)

★ Viso pasaulio mokslininkai 
suka galvas, kaip išrasti vaistą, 
kuris galėtų prailginti žmogaus 
gyvenimą. Tačiau jie nevisada 
prisimena, kad natūraliausias 
žmogaus gyvenimo prailgini
mui vaistas yra šviežias ir ska
nus juokas. Tik ką pasirodžiu
si PELĖDA yra pilna jauno ir 
pavasarinio juoko: — norite il
giau gyventi, reikalaukite jos 
pas spaudos platintojus arba 
tiesiog jos redakcinėje labora
torijoje, 3322 So. Halsted St., 
Chicago 8, Ill., Tel. CL 4-7160.

Kas NAUJIENŲ nėra lietęs. 
Dar ne pilnai apsišvietęs, 
O NAUJIENŲ tiesos žodis 
tikrą kelią jiems parodys.

Didžiai gerbiamam
PROF. DR. KUN. POVILUI JAKUBĖNUI,

Lietuvos Evangelikų Reformatų Kolegijos Generaliniam 
Superintendentui, mirus reiškiu giliausią ii’ širdingiausią 

užuojautą jo dukteriai ir sūnui, evangelikų reform.
Kolegijai, Sinodui bei Bendruomenei.

DR. K. GUDAITIS,
Nepriklausomos Lietuvos Evang. Liut.
Konsistorijos paskutinis Prezidentas.

Brolių žvaigždes 
krinta i mūsų darža

Praeitą sekmadienį Chicagos 
arenoje Įvyko latvių dainų šven
tė. Karštas ir slopinąs tos die
nos oras neišvaikė latviu visuo- c 
menės į laukus, ir tūkstančiai 
žmonių suplaukė į Chicagos are
ną. Kaip svečius menininkus 
latviai savo šventėn pasikvietė 
lietuvius ir estus, bet, kaip ma
tėsi, dalyvavo tik lietuviai. 
Mums atstovavo “Dainavos” an
samblis. Žiūrovų tarpe matėsi 
nemaža ir lietuvių.

Ateinantį sekmadienį, birže
lio 7 d., latvių rinktiniai me
nininkai Lietuvių Auditorijoje 
pateiks koncertą lietuvių visuo
menei. Tėvynėje mes buvom 
jau taip įpratinti, kad garsiųjų 
užsienio menininkų laukdavom 
tik vasara, nes žiemos sezono 
metu jie būdavo pririšti savuo
se kraštuose. Natūralu, kad ir 
čia taip atsitinka. Šie didieji lat
vių menininkai, žiemą ir čia su
rišti su nepertraukiamais savo 
darbais. Taigi lietuviškai visuo
menei reikėtų išnaudoti šita re
tą progą pamatyti ir išgirsti 
brolių latvių meno garsenybes, 
palyginti jų ir mūsų meno jė
gas.

Latvių primabalerina Valeri
ja Riekstinia yra iškilusi į pir
mąsias žvaigždes. Antroji bale
to žvaigždė, kuri seka paskui 
Riekstinia beveik neatsilikdama, 
yra Marta Skujinia. Na, ir, ieš
kant palyginimo, latviai didžiuo
jasi Eiženu Mežuliu, kaip mes 
savo Liepinu. O Valdis Treima- 
nis yra žymus latvių akompa
niatorius ir pianistas. Penktoji 
koncerto įžymybė Valdemars 
Šalna yra geriausias ir stipriau
sias latvių dramatinis tenoras. 
Iki šiol jau turėjo anagžamen- 
tus amerikiečių operos pastaty
muose, davė daug koncertų, da
lyvavo oratorijose, radijo ir te
levizijos programose. Jis jau iš
simušęs į pirmaujančias vietas.

Taigi, atrodo, kad yra pras
mės- ateinanti sekmadieni atsi- t- i.

sakyti nuo užmiesčio malonumų, 
o ateiti juos pamatyti ir pasi
klausyti. Aš manau, kad užmies
čio nuostolius jie mums gražinu 
su kaupu.

Kaip matom iš praeitojo ir 
ateinančiojo sekmadienio, broliš
kosios tautos menininkai patys 
pirmieji pradėjo megzti ryšius 
su mūsų menininkais ir lietu
viškąja visuomene. Ir šie ryšiai 
turėtų stiprėti, kad pakeltų ir 
suartintų dvasią mūsų tautų li- 
kiminėje kovoje. Taigi nenusi
sukime nuo broliškų pastangų.

Reikia tikėtis, kad nemaža ir 
latvių visuomenės atplauks 
Lietuvių Auditoriją.

Suvalkiečių gegužinė
Chicagos Lietuvių Suvalkiečių 

Draugija rengia savo linksmą 
pikniką birželio 7 d. 11:30 vai. 
prieš piet J. Liepos ąžuolyne, 
skersai kelio nuo Lietuvių Tau
kinių Kapinių. Kiekvienais me
tais suplaukia daug piknikauto- 
jų į Suvalkiečių pikniką ir čia 
jie suranda didžiai malonų pa
sitenkinimą. Šeimininkės paga
mins gardžiausių valgių, bus 
turtingas baras su daugybe 
įvairiausių gėrimų. Bus galima 
smagiai pasišokti griežiant ge
ram Ben Pavio orkestrui. Drau
gijos choras padainuos visų mė
giamas dainas “Ant kalnelio 
rugiai”, “žalia pieva”, “Pasidir
bau sau dūdelę” ir kitas.

Nuoširdžiai kviečiu visus se
nus bei jaunus, suvalkiečius ir 
ne suvalkiečius, atvykti į ge
gužinę. Reporteris

iSE

“Ateities” šokėjai
Naujienų gegužinėj

“Naujienų” pavasarinėj ge
gužinėj birželio mėn. 21 d., Li
berty parke, • Willow Springs, 
šokėjai — 8 poros, šokėjams 
gros John Masiškas, šokėjai pa
šoks: Rugučius, Lenciūgėli, Ku
bilą ir Vestuves — Polką.

Salėje šokėjams gros 4 patyrę 
muzikantai.

Be to, bus turtingas bufetas, 
skaniu užkandžiu ir įvairių ki- c c t C
tokių margumynų.

Rengėjai visus nuoširdžiai 
kviečia atsilankyti ir linksmai 
laiką praleisti su pažįstamais.

Rengėjai i

SUSIRINKIMŲ IR PARENGIMŲ

PRANEŠIMAI

Dėl ruošiamos vasaros gegužinės 
(pikniko) SLA 217 kuopos mėnesi
nis narių susirinkimas šaukiamas ne 
birželio 7 d., bet kitą sekmadienį 
(birž. 14 d.), 2:30 vai. popiet, 2548 
W. 69th St., Pūčio svetainėje, šis 
susirinkimas numatomas paskutiniu 
prieš vasaros atostogas, todėl kvie
čiami jame dalyvauti visi nariai.

—Kuopos fin. sekr.
SLA 217 kuopos gegužinė- pikni

kas bus birželio 7 d., 1 vai. popiet, 
Smith’o sode, prieš Lietuvių Tauti
nes kapines, Kean Avė. Dainuos 
Suvalkiečių Draugijos choras, veiks 
puikus bufetas, gros šauni šokių ka
pela. Dalyvavimas piknike visiems 
laisvas.

Šv. Petronėlės D-jos priešpusme- 
tinis susirinkimas įvyks birž. 7 d., 
Šv. Jurgio parap. salėje, prie 32nd 
Place ir Lituanica Ave., 1 vai. po 
pietų. Visos narės malonėkite atsi
lankyti ir užsimokėti duokles, nes 
per vasarą susirinkimų nebus.

—Kviečia Valdyba.
Lietuvių Kęstučio Pašalpos Klubo 

mėnesinis narių susirinkimas įvyks 
sekmadienį, birželio 7 d., 1 vai. po 
pietų, Hollywood svetainėje, 2417 W. 
43rd St. Kviečiami dalyvauti ir no
rintieji prisirašyti klubo nariais.

—Valdyba.
Krakiškių Draugiško Klubo mėne

sinis susirinkimas įvyks sekmadienį, 
birželio 7 d., 2 vai. po pietų, Club 
Vainutas svetainėje, 4256 S. Maple
wood Ave. Visi nariai dalyvaukite 
susirinkime, nes turim prisirengti 
išvažiavimui, kuris įvyks birželio 28 
dieną. —A. Kvedaras, rašt.

Š. m. birželio 7 d., sekmadienį, 
11:45 vai. (po pamaldų), parapijos 
mažojoj salėj šaukiamas Marųuette 
Parko apylinkės lietuvių tėvų susi
rinkimas. Bus renkama nauja val
dyba, svarstomi vasarinės mokyklos 
reikalai ir kita. Visi tėvai labai pra
šomi gausiai dalyvauti.

Ieškoma vasarinei mokyklai vesti 
mokytoja. Kreiptis į tėvų komiteto 
narius: J. Muloką, telef. REpublic 
7-2296, ar p. Labanauską, telefonas 
PRosnect 6-4378.

Vaikai, norintieji lankyti vasarinę 
mokyklą, užrašomi ten pat.

—Tėvų Komitetas.
Chicagos Liet. Suvalkiečių Drau

gija rengia pirmutinę gegužinę sek
madienį, birželio 7 d., Leppos dar
že, 82nd ii- So. Kean Ave. Pradžia 
11 vai. dieną. Visi kviečiami skait
lingai atsilankyti. Šokiams bus gera 
muzika. Bus gardžių užkandžių, gerų 
gėrimų linksmai laikui praleisti.

—K. Kazlauskas, rašt.

ADVOKATAS ANTHONY A. SLAKIS
7829 JEFFERY AVENUE

Mirė 1953 metų birželio 4 dieną, 8:20 valandą ryto, sulaukęs 
55 metu amžiaus. Gimęs Chicago, Illinois.

Paliko nuliūdę: žmona Anne (pagal tėvus Courtney), dukterys: 
Helen ir Eleanor Alpert, anūkas James Alpert; broliai: Joseph, Dr. 
Lawrence, Peter ir John, ir kiti giminės, draugai ir pažįstamieji.

Kūnas pašarvotas Ryan koplyčioje, 8216 Stony Island Ave.
Pirmadienį, birželio 8 dieną, 9:30 valandą ryto bus lydimas iš 

koplyčios i bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus laidojamas Šv. 
Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Adv. Anthony A. Slakis giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam pasku
tini patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
ŽMONA, DUKTERYS, ANŪKAS,

BROLIAI IR GIMINĖS.

Laidotuvių direktorius Ryan. Telef. GRovehill 6-0090.

VISAKAIčIUI REIKALINGA 
PARAMA

Vokietijoje dabar gyvenantis 
Ignas Visakaitis galėtų įvažiuo
ti į JAV,'bet jam reikalingas 
Affidavit of Support. Galėtų 

i Įvažiuoti pagal kvotą jei sutvar
kytų pažymėjimo klausimą. Jo
jo adresas yra toks: Ignas Visa
kaitis, 4200 L. S. Co., Worms 
A/Rhein, Hafenstrasse 44 West 
Germany.

Visakaitis būtų labai dėkin
gas, jei kuris, nors Amerikos 
lietuvis jam pagelbėtų sutvar
kyti dokumentus.

“NAUJIENŲ” NAUJAS TELEFONAS
HAymarket 1-6100

Dabar tinkamiausias laikas paminklams 
statyti, o geriausioji vieta jiems 

įsigyti yra pas
ANTANĄ TAMKEVIČIŲ

prieš pačias Lietuvių Tautines Kapines. 
Pas jį rasite puikių ir brangių paminklų, 
yra paprastų ir prieinamomis kainomis. 

Jis pardavinėja
E. WUNDERLICH GRANITE CO. .3, . , .v v . .paminklus, pagamintus is gražiausio ir 

stipriausio akmens. Kreipkitės telefonu 
WAlbrook 5-6326 (7241 So. Troy St.) 

arba Willow Springs 959
(prieš didžiuosius Lietvių Tautinių Kapinių vartus, Kean Avė.). 

Užeikite, pasiteiraukite, apžiūrėkite^ Visos žinios Jums mielai bus 
suteiktos.GEL1N1NKĄ& 

fPUTRAMENTAS)
Linksmumo ar liūdesio vali ndojt 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai. Rei 
<ale pašaukit^ atvyksim į jūsų na 
mus su vainikų paveikslais išsirinkti

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5519 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020

Lietuviška Gėlių Prekyba

The Peoples Florist
Meniškai Atliekame Visokius

Gėlių Užsakymus C

Savininkai

R. & O. HOMKO
1850 West 47th Street

LAfayette 3-1786

™
 Gėlės Mylintiems. 

Vestuvėms, Ban 
ketams, Laidotu - 
v ė m s, Papuoši- 

...— mams.
GĖLININKAS 

4180 ARCHER AVENUE
Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
6812 So. Western Avenue
1410 South 50th Avenue 

CICERO, ILL.
TELEFONAI: 

HEmlock 4-2644GRovehill 6 0142 TOwnhall 3-2109

L
AUrM/m Siunčiam Gėles 

Telegramų J
U I U s O Visas Pasaulio 

—■ Dalis
KVIETKININKAS 

Gėles Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 S Halsted St. YArds 7-7308

’i

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

BEVERLY HILLS G® LIN Y ČIA
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 

banketų, laidotuvėms ir dėl kitų 
visokių papuošimų.

6901 SO. WENTWORTH AVE. 
Telef.: ST 3-2454 ir HU 3-2224

St.,
SILVESTRAS VIŽINTAS 
siuvėjas, 2408 E. State 

Rockford, Ill.

mėn. 
amž.3

Mirė 1953 m. birželio 
dieną, suriukęs 65 m.

Gimęs Lietuvoje. Žmona Do
rota mirė 1953 m. geg. 25 d.'

Amerikoje išgyveno 41 m.
Paliko nuliūdę: duktė Van

da, žentas Jonas Valentas ir 
anūkė Jonė. Lietuvoje liko 
brolis Juozas Vižintas. Kiti gi
minės: Benedikta Sasevičienė, 
Petronėlė Savickienė; Jonas ir 
Daniel Iles—Chicago j.

Kūnas pašarvotas Julens ko
plyčioje, Rockford, Ill.

šeštadienį, birželio 6 dieną, 
1:30 vai. po pietų bus lydimas 
iš koplyčios į Greenwood ka
pines.

Visi a. a. Silvestro Vižinto 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvau
ti laidotuvėse ir suteikti jam. 
paskutinį patarnavimą ir atsi
sveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Duktė Vanda, žentas 
Jonas Valentas, Anūkė 
Jonė ir kiti Giminės.

LMMiiBm g~iiiiMiiiiiiiirririiiiirTBMrrTf .....................................................................................................................................................

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

________________ __ ____B
AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ YN

4605-07 SO. HERMITAGE AVE.
TeL YArds 7-1741 ir Bishop 7-9481 /// U

® / H4330 34 SO CALIFORNIA AVE- I I H
Telefonas Bishop 7-9719 s I

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

Mūsų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES 1390 kil.

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE
PATARNAVI
MAS DIENĄ

IR NAKTJ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. TEL YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone YArds 7-1911

LEONARDAS A. EZERSKIS
1646 W. 46th STREET Phone YArds 7-0781

STEPONAS C. LACHAWICZ
2314 W. 23rd PLACE 10756 S. MICHIGAN AVE.
Virginia 7-6672 PUllman 5-1270

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone COmmodore 4-2228

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVE. Phone YArds 7-3401

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone SEeley 3-5711

ALFRED VASAITIS-VANCE
1446 S. 50th AVE., CICERO, ILL. Tel. OLympic 2-1003

J. LIULEVTCIUS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone LAfayette 3-3572
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Pirkite pas prekes garsinančius biznierius
Naudokitės jų patarnavimais

For a snow white wash visit the
R. AND L. LAUNDERETTE 

at 2521 West 63rd Street 
Phone WAlbrook 5-6333

Hours 8:30 A. M. to 8 P. M. Wed. 
and Saturday 8:30 A. M. to 6 P. M. 
You get fast, friendly service here. 

Try us next wash day.

Bring Your Friends To
MONO’S LOUNGE 

. for an enjoyable evening 
The Best of Liquors Served.

5140 SO. DAMEN AVE.
REpublic 7-9655

BALDŲ APMUŠIMAS 
Puikiausias darbas. Geriausia 

medžiaga, prieinamomis kainomis. 
Veltui apskaičiavimai be jokio 

įsipareigojimo. Pašaukit ar ateikit:
MERCURY UPHOLSTERERS 

8123 Cottage grove Ave. 
Phone: ABerdeen 4-6129

PROPERTY OWNERS! Iš CHICAGOS C. L, D. D

Property Owners! Attention!
We do first class painting and 
decorating, also remodeling 

REASONABLE PRICES, 
necessary, 
obligation.

at

We install concrete floors of all 
types—footings—sidewalks—drive
ways—porches steps—walks, etc.

Easy terms. Up to 3 years to pay.
ALL WORK GUARANTEED 
For free estimates without 

obligation phone:

CRETE 2318

Paulekiūtė jsigysiauti 
namus New Yorke

Dressmaking - Alterations 
Custom tailoring, formerly employed 

with several large stores in 
Alterating Department. 

REASONABLE PRICES 
Ask for ROSE 

PRospect 6-3380 
6501 So. Hamilton

NOW OPEN FOR BUSINESS!!
You Are Invited To Visit

BEST QUALITY FOODS 
Ice cream, Sodas, Sundaes and- Soft 
Drinks. Remember the address:

7846 S. COTTAGE GROVE AVE.

We finance when 
estimates without

WM. J.
STanley 8-4165

Free 
Call:

Property Owners Attention!!
We do first class plumbing and 
heating work at reasonable cost. 

REPAIR WORK OR NEW 
INSTALLATIONS

For a good plumber call 
CAPITOL 7-0444 

Satisfaction guaranteed

S. W. SIDE PROPERTY 
OWNERS! 

Preserve Your Gutters 
Have them cleaned and red leaded 

Free estimates—No obligation 
CALL TODAY 

HEMLOCK 4-0658

We will build for you from OUR 
plans a Mice 3 bed-room house for 

ONLY $11,500.00
Many added features. Call 

STANLEY 8-4165 for further details 
See our model home at 
6220 BRAINARD AVE.,

La Grange Highlands

Keep our shop busy
Lowest prices prevail now

Our Gigantic Stock of Furs make 
possible repairing your coat—cape— 
jacket or stole into latest fashions 

at lowest prices in town.
FREE ESTIMATES IN YOUR 

OWN HOME
Free cleaning on all repairs 

and restyling.

for all occasions, weddings, etc. 
Many years of experience. 
Evening work preferred.

6 EAST MONROE 
FRanklin 2-8359

PROPERTY OWNERS, ATTEN
TION! If your electrical wiring is 
out of date. Call us—We specialize 
in modernizing your electrical serv
ice at reasonable prices. Get our 
free estimate without obligation.

ALMART ELECTRIC CO.
2454 W. 38th St. FRontier 6-1600

OWNERS, ATTEN- 
meter and service 
union and licensed 
engineers. Motors 

repaired. Call for

PROPERTY 
TION!! We do 
wiring. We are 
contractors and 
and generators 
estimate today. LOCAL ELECTRIC 
CO., Estab. 1919. 1758 N. Rockwell

St., HUmbold 6-2441-42 days. 
Nights AVENUE 3-1052

Ask for RUTH
LAfayette 3-7470 CHEMICAL MFG. CO.

EXTERMINATING
DAY AND NIGHT SERVICE

Call the
A. ARMITAGE
PEST CONTROL

3618 West North Ave.
ALBANY 2-1786

AUTO OWNERS ATTENTION
We install piston rings in 6 cylinder 
passenger cars for only $45.00. No 
money down and easy terms if de
sired. All work guaranteed.

Inquire at 2339 WEST GRAND 
or phone: TAYLOR 9-7730

D. P’s DĖMESIUI!!
Išmokite kalbėti, skaityti ir rašyti 
angliškai greičiausiai galimu laiku.

Labai prieinamas mokestis.
Kreipkitės arba telefonuokite dėl 

informacijų.
CHAVIS SCHOOL OF ENGLISH 

3159 West Roosevelt Road
LA 1-1817 arba ARmitage 6-0253

Nedarykite žygių, jeigu ne 
R I T E - W A Y 

Vietiniai ir tolimos kelionės 
ekspertai baldų pervežėjai. 

Tarnauja visuomenei per 25, metus 
Patikimam pervežimo patarnavimui 

šaukite bet kuriuo laiku 
Šaukite bet kada: BISHOP 7-5630. 

RITE - WAY MOVERS
Property Owners, Attention!!

When in need of glass or panel
VISIT OUR STORE

Glazing, Mirrors, Table Tops, Glass 
Blocks and Accessories. 
Don’t forget the address 

CICERO GLASS COMPANY 
6120-22 Ogden Ave. OLympic 2-0914

Manufacturers of
• Fluff—All Laundry rinse
• Melogene Hand Creme
® Melogene Hair Shampoo
• Ben-Den Waterless Hand

Cleaner
Stocked at all

MIDWEST STORES
For further information

Barbora Paulekiūtė - Rocke- 
fellerienė sako, jog per pasta
ruosius IV2 metų ji iš savo bu
vusio vyro negavusi nė cento. 
Jei iš tikrųjų tas 1 milijono do
lerių fondas jai bus įsteigtas, 
ji žada įsitaisyti namus New 
Yorke, netoli Mr. Rockefellerio, 
kad šis turėtų progos pasimaty
ti su Jųdviejų 4 metų amžiaus 
sūnumi, kurio tėvas nematęs 
jau 214 metų.

Nors viena New Yorko teisės 
firma paskelbė apie tą 1 mili
jono dolerių fondą ir tai, kad 
apie jį laišku painformuota B. 
Paulekiūtė - Rockefellerienė, ši 
sako oficialiai apie jį nieko dar 
nežinanti, 
rių vietų 
skambina 
tarpu tik
nespėjęs prisistatyti; bet jo pa
sigarsinant laukianti kas minu
tę.

O tuo tarpu iš įvai- 
smalsuoliai nuolat jai 
telefonu.
kadiljakų pardavėjas

Girdi, tuo

YArds 7-2231

Home Service Calls Only $
TELEVISION AND RADIO 

REPAIR SERVICE

Ragina padėti 
aziatams siekti laisvės

FOR THE BEST IN PLUMBING 
AND HEATING CALL US.

Jobbing promptly attended to. 
We convert your old heating 

system into oil or gas. 
FOR FREE ESTIMATE 
WITHOUT OBLIGATION 

Call

S. W. Side Property Owners! 
When you want to remodel 

CALI. US
® ATTIC ROOMS
• KITCHEN CABINETS
• FORMICA TOPS
• PORCHES ENCLOSED, 

REPAIRED
o COMPLETE REMODELING 
® GENERAL CARPENTRY

Free estimates without obligation. 
Phone today

ELITE BUILDER 
3751 West 63rd Street 

Portsmouth 7-5155
S

J. F. WALSH 
TRIANGLE 4-2354

SVEIKA POILSIO VIETA 
MT. VERNON LODGE 

(buv. “Jūratė”) 
Ideali atostogoms vieta 

BEVERLY SHORES, INDIANA 
Lake Shore Drive ir Derby Avė. 

Telcf. Michigan City 2-4911 
Sav. Gasparas Gavėnas

OVERHEAD GARAGE DOORS 
Custom made by union carpenters. 
Free estimates. 24 hr. phone service

1 day installation — FHA plan
SILVER STAR DOOR CO.

951 NO. HOMAN AVE. 
SAcramento 2-2844 
HYde Park 3-6488

TELEVISION REPAIR
SERVICE
Specialists in: 

TELEVISION, All Makes 
RADIOS, Home and Auto 
PHONOGRAPHS 
ANTENNA Installations 

Service Calls Only, $4 
Bring Your Set, to Our Shop 

and Save $ $ $ $
ALL WORK GUARANTEED 

Open from 9 to 8 P. M.
For Service:

Phone HILLTOP 5-2325
Southside Electronic Service

8725 SO. ASHLAND AVE.

ROOFING & SIDING
BRING YOUR FRIENDS 

FOR PLEASANT DINING
WHEN YOU NEED

to
NEWEST MATERIALS 
EXPERIENCED WORKMAN 
NO DOWN PAYMENT required

WHEEL INN CAFE
6308 So. Kedzie Avė.

(OPEN
You’ll
You’ll
You’ll

24 HOURS A DAY)
like our FOOD 
like our SERVICE
like our ATMOSFERE

South and Southwest Side Property 
Owners for Complete Remodeling.
New work, remodeling basements 
and attic flats, cabinets, garages.

Call for estimates

Shields & Batterson
1007 East 75th Street

STewart 3-4313
After 6:00

BAyport 1-4151
BAyport 1-9143

ŠEIMININKŲ DĖMESIUI!! 
SANKROVOS IŠPARDAVIMAS

Naujų ir vartotų šaldytuvų, 
Motorola kombinacijos ir televizijos, 
Seklyčios, valgomojo ir miegamojo 

kambarių setai. 
Gesiniai pečiai.

20% nuolaida perkant grynais.
Lengvomis sąlygomis.

(Pasidėjimui vieta gaunama) 
Nuo pajūrio iki pajūrio pervežimas

FIREPROOF STORAGE CO.
5929 S. State St. NOrmal 7-1178

DR. WALTER

PHYSICIAN and SURGEON
ANNOUNCES

The Opening of His
MEDICAL PRACTICE

With Offices At
507 EAST 83rd STREET 
Phone TRiangle 4-8265

LEARN TO DRIVE
Courteous, Competent Instructors 
DRIVER’S LICENSE ASSURED 

Full Insurance Coverage
8 A. M. til 10 P. M. Incl. Sunday

Bring This Ad and Get Our 
Special Low Rates.

DRIVING SCHOOL
5445 NO. KENMORE 

UPtown 8-2463

INTER STATE ROOFING AND 
SUPPLY CO.

Since 1922

5300 W. Cermak Rd.
Call MR. BECKMAN

TOwnhall 3-0110 or Bishop 2-2680

Property Owners, Attention!

Tuck Pointing Co.

COMPLETE BUILDING 
MAINTENANCE

Tuck Pointing, Sand
Blasting,

Steam Cleaning,
Chimney Repairs

Rusty Metal Cornices 
Removed

Fully Insured
CRawford 7-2694
Office and Yards 

1106-08 So. Homan Ave.

Tegul Jūsų Sutaupos 
Uždirba Jums

Sick Birds Treated—Pets Boarded 
We offer singing canaries only $11.95 
Parakeets $5.95 and up, Tropical 
fish 19 cents and up. Visit:

JOE’S SUBURBAN PET SHOP 
6343 W. Cermak Road GU 4-4236 
Mention this ad for 50 cents credit 

on any purchase of $5.00 or up.
Property Owners, Attention!!

Get our free estimate Without 
obligation on combination aluminum 

or red wood storm windows or 
screens. Also doors.

FHA terms if desired. Call today:
GUNDERSON 4-5445

TED AND LEE
Invite You to Their Friday 

Evening FISH FRY, Only 1 cent
TED’S TAVERN

1801 North Lawndale
Visit us every Friday evening

Eat-Drink and be Merry
From Factory To You 

CUSTOM BEDDING 
All Custom Upholstering and 

Custom Made Furniture
Our new type inner-spring mattres
ses are a real first aid td sleep. We 
renovate and renew mattresses, box 
springs, pillows and comforters.

WATERS BEDDING CO.
351-353 E. 79th St. RAdeliffe 3-7444

ART ELECTRIC CO
Licensed Electricians

All types
ELECTRICAL
at reasonable

of
WORK 
prices

Call
TAylor 9-0177
HAymarket 1-5865
MErrimac 7-8325

Bring Your Friends
out-to

KUSPER’S LOUNGE
“Best Foods and Liquors”

LUNCHEON’S VERY GOOD FOOD
SOPHIE KUSPER, Prop. 
8155 West Ogden Avenue 

LYons 3-4835
LYONS, ILLINOIS

WHY PAY MORE??
Over 50 combined years of moving 

know how at your disposal to 
give you.

PREMIUM SERVICE AT 
LOWEST COST

One block, or 3,000 miles

Call, for FREE estimates

Mayfair Moving and 
Storage Co. 
HILLTOP 5-9555

Call us whenever in need 
of OUR SERVICE 

Lowest estimates on 
OUTSIDE ANTENNAES

TELEVISION SALES

ABerdeen 4-7844
Vincennes 6-2128

Property Owners, Attention!

We offer complete line of 
Nationally Known Brands of 

FLOOR COVERINGS
• Armstrong e Nairn’s Gold Seal
• Rubber-Asphalt and Plastic Tile

for Floors and Walls.
“You Call — We Install”

Free estimates without obligation.

A-l LINOLEUM CO
4851 So. Ashland Ave.

LAfayette 3-8677

I lore’s Where You Go To

for top quality
RE UPHOLSTERING
at Rock Bottom Prices.

Phone TAylor 9-1773 today

selection of fabrics and colors.
W’e do our own work. 

Pay NO High Rent!
You SAVE the middleman’s

profit.
FREE ESTIMATES WITHOUT 

OBLIGATION
Phone:

FURNISHING CO
TAylor 9-1773

Homes Remodeled 
and Repaired
FROM ROOF TO

BASEMENT
O DORMERS
• KITCHENS
• STAIRS
® PORCHES
• ALTERATIONS
• ATTIC FLATS

J
• No Job
• Insured

Too Small
• Union

1251 NORTH
(Pulaski) 

SPaulding 2-1842 
ALbany 2-8529

CRAWFORD

Ant Kontraktų ir Antrųjų 
Morgičių.

Mėnesiniai išmokėj imai.
Nauji namai—$900 iki $4,Q00 
Norėdami daugiau informacijų 

rašykite ar šaukite:

Old Properties 
Regardless of Condi lion 
No Brokerage Charge

D. L. KRUEGER
111 West Washington

Tel. CEntral 6-5225 / RAY’S
Standard Auto Service 

Washing — Simonizing 
Complete Road Service 

MOTOR TUNE-UP 
Pick up and Delivery Service 
Open from 7 A.M. to 10 P.M.

800 W. Hill Grove Ave.
Western Springs 10504
WESTERN SPRINGS, ILL.

Call MR. LEWIS
TODAY

ANdover 3-5370
For Quick Action

$3.00 SERVICE CALLS
All tubes and parts guaranteed 

for 90 days from date of 
installation.

Tubes Tested Free In Our Shop
OUR BUSINESS IS SERVICE

THE ELECTRONIC 
LABORATORY 

26 Arcade Place 
LA GRANGE, ILL. 
LA GRANGE 9428

We pick up and deliver anywhere 
in the Western suburbs”.

Tel. Virginia 7-6583
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2201 West 22nd Street

Valandos: nuo 1—3 ir 7—8 
Serėdomis ir nedėliomis uždaryta 

Subatomis nuo 1—3.
Rez. 3241 WEST 66th PLACE 

Phone: REpublic 7-7868

Dr. A. Valis - Labokas 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec. Moterų Ligos 
3267 SO. HALSTED ST. 
Telefonas DAnube 6-1125 

Valandos: 1-4 ir 6-8 vakaro, 
šeštadieniais 1-4 vai. popiet.

Ofiso Tel.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 Archer Avenue
Ofiso valandos:

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 po pietų. 

Trečiadieniais pagal sutartį.

DR.STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

4645 So. Ashland Avenue
Ofiso valandos: nuo 2-4 ir 6—8; 

Ser., Subat. ir Nedėk tik susitarus.
Ofiso Telefonas: YArds 7-4787

Namų Telefonas PRospect 6-1930 
Jei neatsilieps viršutiniai telefonai, 

Šaukite Midway 3-0001

DR. C. Z. VEZEL’IS
DANTISTAS

4645 SO. ASHLAND AVE. 
arti 47th Street 

Telefonas YArds 7-2246
Valandos: nuo 9 iki 8 vai. vakaro. 

Seredoj pagal sutartį.

Tel.: Ofiso ir buto OLympic 2-4159 
DR. P. KISIELIUS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1435 S. 49th Ct., Cicero, III.

Kasdien 1—3 vai. ir 6—8 vai. vak. 
šeštadieniais, 12—2 vai. ir 3—5 v. v. 
Butas. 1604 S. 49th Avė., Cicero, III.
Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukit KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 So. Archer Avenue

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—2:30 
Daily afternoons

Vakarais: pirm., antrad., ketvirtad. 
6—8:30. Trečiadieniais tik susitarus.

Telefonai: ofiso GRovehill 6-5399 
rezid. PRospect 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2423 WEST 63rd STREET 
(kampas 63rd ir Artesian) 

Ofiso vai.: 2-4 ir 6-8 v. p. p. kasdien, 
šešt. nuo '2-4; treč. ir sekm. uždaryta

AR NAMŲ PAGRINDAS 
REIKALINGAS PATAISYMO?

AQUADRY
APSAUGO NUO VANDENS 

PAGRAŽINA 
CEMENTO 
STUCCO 
PLYTŲ 
BLOCKS’Ų 
spalvose ir tyras baltas, 
vartoti, gerai padengia

IR

e
Penkiose
Lengvas

Gerose krautuvėse arti jūsų namų
Retai! distributorių reikia

REX—NAtional 2-5105
DON’T TOLERATE — ELIMINATE 

This Lot Sprayed to Meet 
CITY REQUIREMENTS 

And Protect Owner From
Fines and Penalties

WITH
SHUR-WEEDETH
Knock Out Noxious Weeds 
For All Pest Problems CallSHUR-DETH

EXTERMINATING COMPANY 
122 N. Halsted Street 
TAylor 94337

Buvęs ambasadorius Indijai 
Ch. Bowles kalbėjo Roosevelto 
kolegijos fondo susirinkime Chi
cago j e apie tai kad JAV turi 
stipriai paremti aziatų pastan
gas siekiant nepriklausomybės, 
naujos žmoniškos vertės ir eko
nominės laisvės. Nepriklauso
mybė ir ūkinis stiprumas pada
rytų Aziją atsparią komuniz
mui. Buvęs ambasadorius įspėjo, 
jog komunistai Azijos laisvės 
troškimą išnaudoja saviems 
tikslams.

Išvyksta kitų 
nusikaltimų tyrinėti
Aaron Kohn, kuri^ čia anksčiau 

buvo vyr. miesto tarybos nusi
kaltimų tyrinėjimo komiteto 
tardytojas, o paskui buvo at
leistas, išvyksta į New Orleans, 
kur jis bus specialaus nusikalti
mų tyrinėjimo komiteto direkto
rius.

Kohn čia yra paruošęs platų 
pranešimą apie nusiakltimų, ko- 
rupcininkų ir gemblerių įsikero- 
jimą Chicago j e. Tačiau pats nu
sikaltimų tyrinėjimas čia tei
na vėžio žingsniu, jei ne lėčiau.

N.
gy-

Storuliui reikės 
suliesėti 209 svarų

26 m. amžiaus vyriškiui 
Galanos, 1542 Fillmore St.,
dytojai pareiškė, kad jei jis no
rįs gyventi, turįs numesti 200 
svaru savo svorio. Jis dabar yra 
5 pėdų 7 colių aukščio ir sve
ria 415 svarų. Tuo tisklu gydy
tojai jam pataria jo mėgiamus 
valgius ledus ir špageti pakeis
ti daržovėmis ir du kartus po 
pusę svaro per dieną mėsos; taip 
pat jis galįs gerti 2 stiklines 
pieno ir sunkos, kokios jis norė-

Galanos gavo šias gydytojų 
instrukcijas, kai jis buvo nuga
bentas į Presbyterian ligoninę 
staigiai tulžies pūslės operaci
jai. Gydytojai atsisakė operuoti, 
kol jis suliesės. Buvo tuoj imta
si pirmųjų priemonių, ir tulžies 
pavojus praėjo. Dabar tolimes
nis Galanos uždavinys numesti 
svori, o paskui gydytojai žiūrės, 
kas daryti su tulžimi.

MARTIN & SMITH 
TV SALES & SERVICE 

Work and parts guaranteed 90 days. 
Bring your TV in, save money. TV 
repairing while you wait. Overflow 
and ‘“stinkers” from other shops 
solicited. 20 years experience in 
radio and TV insures your satis
faction.
6542 S. Western — HE 4-6119

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ
KAI, BIZNIERIAI, PROFESIO
NALAI, DVASININKAI, VALS- 
TYBININKAI, MOKSLININKAI 
JIE ŽINO, KAD “NAUJIENOS” 
PADUODA TEISINGIAUSIAS 
ŽINIAS IR GERIAUSIUS RAŠ
TUS.

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2951 WEST 63rd STREET 
(netoli Sacramento Ave.) 

Valandos: 2—4 po pietų ir 7—9 vak. 
trečiad. ir sekmad. pagal susitarimą. 

Telefonas HEmlock 4-7899 
Namų Tel. Hilltop 5-2557

DR. EDWARD B.
MURAUSKAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
OFISAS:

2750 WEST 71st STREET
(prie California Ave.) 

Valandos pagal susitarimą.
Ofiso telefonas: GRovehill 6-1321
Jei neatsiliepia Vincennes 6-3900

KITI LIETUVIAI DAKTARAI

DR. CONSTANCE 
O’BRITIS

PHYSICIAN AND SURGEON 
2408 WEST 63rd STREET 

Tek: HEmlock 4-5524
Hours by appointment only.

DR. JUZE AGLINSKAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 

Vaikų ir Moterų Ligos 
5159 SO. DAMEN AVENUE 

Medicine and Surgery Building 
Valandos: Pirm, ir tree. 10-4, antr. ir 
penkt. 10-1 ir 6-9, šeštad. 10-12. 
Ofiso: PR 6-7800; namų TR 4-1765
Ofiso ir buto telefonas: YArds 7-3526
DR. G. J. BYLAITIS 

Nervų, vaikų, vidaus ligos 
4038 SO. ARCHER AVĖ.

Valandos: pirmad., trečiad. ir penk
tadieniais nuo 6:30 iki 8:30. 

šeštadieniais nuo 2 iki 4 PM.

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL.

Telefonai:
Ofisas HEmlock 4 5849 

Rezidencija HEmlock 4-2324 
OFISO VALANDOS:

Pirmac!., Ketvirt. ir Penktadienį nuo 
1-4 ir 7-9, Antrad. nuo 1-5, Trečiad. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.
Tel. ofiso VI 7-0600, rez. VI 7-7303
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

gVdvtOJAS iR CHIRURGAS 
4055 ARCHER AVENUE 

Kampas Archer ir California Ave 
VAL.: 2—4 p. p. ir 6—9 vakare, 

išskyrus sekmadienius.
Ofiso telef.: YArds 7-1166
Rez. telef.: DAnube 6-1126

DR. J. GUDAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 W. 35th Street
Kamp®s Halsted ir 35-tos gatvės. 
Valandos: 1-4 p. p. ir 6:30-8:30 vai. 
kasdien. Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais nuo 1 iki 4 po pietų

Ofiso Telefonai: Buto
Fillmore 3-2007 COlumbus 1-6190
DR. K. JABLONSKIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

154 N. Broadway, Melrose Park, Ill.
Valandos:

6:30-9:00 vai. vak. išskyrus sekmad.

DR. A. JENKINS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2596 WEST 63rd STREET 

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 p. 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso Tel.: PRospect 6-3838
Rezid. Tel: REpublic 7-9199

P-

GRovehill 6-1595
Dr. Aldona A. Juška

Aklų ligų specialistė 
ir pritaiko akinius.

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą. 
Išskyrus trečiadienius.

2422 W. MARQUETTE RD.
Tel. ofiso GR 6-4322. Rez. HI 5-2626

DR. JOSEPH W.
KADZEWICK 

(LIETUVIS) 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Priėmimo valandos tik susitarus: 
nuo 2 iki 4 v. p. p. ir nuo 7 iki 9 

vak., išskyrus trečiadienius.
MANOR MEDICAL ARTS BLDG.

6400 South Kedzie Ave.

Dr. Raymond Kastys 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Drauge su DR. MACE GAZDA
MEDICAL & SURGERY BLDG.

5159 So. Damen Avenue
Tel.: PRospect 6-7800

Priėmimo vai.: Pirm., treč., ketv., 
penkt. — 10-1 v. p. p. Pirm., ketv 

4-7 v. v. Treč., penkt. 6-9 v. v. 
šeštadieniais pagal susitarimą.

Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381 
DR. F. V. KAUNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1336 SO. 49th COURT, CICERO 

PRIĖMIMO VALANDOSE Kasdien 
10-12 vai. ryte ir 5-8 vai. vakare 

šeštadieniais 10-2 ir 4-6.
Butas: 1832 So. 49th Court, Cicero
7—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
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Rez. tel.: CHesapeake 3-4189
Ofiso: WEntworth 6-2422
DR. S. PAULAUSKIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6656 So. Halsted Street
Ligonius priima kasdien nuo 1-4 ir 
7-9 vai. vakaro, šeštadienį 1-4 vai. 

Kitu laiku pagal susitarimą.

Dr, FL Tallat-Kelpša ■ 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec, chirurginės ligbs
Dr, E. Tallat-Kelpša
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

į 5002 WEST 16th STREET
Vai.: kasdien 2—8 p. p. 

šeštadienį 10—12 ir 2—4 p. p.
Ofiso telefonas: TOwnhall 3-0959; 
namų: ROdkwell 2-2387. Jei neatsi
liepia, tai CEntral 6-2294.

Telefonai: ofiso CLiffside 4-0253 
Rezidencijos YArds 7-6388

DR. A. Z. ŠAULYS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

4615 S. ASHLAND AVĖ. (kmb. 211) 
Pirm. Antr. Kėtv. ir Penkt. 6:30—■ 
8:.30|.val. vak. šeštadienį 2—4 v. p. p.

DR. V. P. TUMASONIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec, chirurginės ligos 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

6255 SO. WESTERN AVENUE 
Rezid. telef.: PRospect 6-8484 

Vak: 2-4 ir 6-8 vak. šeši, tik 2-4 p.p 
Neturi valandų trečiad- ir sekmad
Ofiso ir rezid. telef.: YArds 7-3526 
Neatsiliepus, skambinti YArds 7-7410

DR. JONAS VALAITIS
Gydytojas ir Chirurgas

4038 SO. ARCHER AVENUE
Valandos: Kasdien nuo 6:30 iki 8:30. 

Šeštadieniais nuo 4 iki 6.

Tek ofiso VI 2-1581, rez. DR 3-6756
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: 2-4 ir 6-8 vai. 

šeštadieniais 2-4 vai. po pietų. 
Sekmadieniais uždaryta.

KITATAUČIAI GYDYTOJAI

DR: CHARLES SEGAL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4740 SO. ASHLAND AVE.
(2-ras aukštas)

Ofiso telefonas: YArds 7-0554 
Jei neatsiliepia šaukite: 

Rez. telef.: Midway 3-2880 
OFISO VALANDOS:

Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. po pietų ir nuo 7 iki 8:30 vak.

-mcwsk. ■wro. T. -r-.- - * — r t

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 mietų patyrimas 
Tel. YArds 7-1829 

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Trečiadieniais tik susitarus, 

šeštadieniais nuo 10 iki 3 v. popiet.
Dr. Kazimieras

Optometristas - Orthoptistas
Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko aki
nius. Išgydo kreivas akis be opera
cijos. Įdeda netikrą — artificialę akį 
pagal sveiką. Praktikuoja :per 39 
metus. Kalba lietuviškai.

4654 SO. ASHLAND AVENUE 
Telefonas: YArds 7-6616.

Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro. 
Geras patarnavimas.

Jei turi parduoti ūkį —

Į “Naujienas” tuoj užsuki.

O jei laiko neturėsi — 
Telefonu pakalbėsi.



REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

SCHOOLS AND INSTRUCTIONS 
Mokyklos ir Pamokos

HELP WANTED — MALE 
Darbininkp Reikia

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

ANGLŲ KALBOS PAMOKOS 
duoda tremtinys, prieš karą baigęs 
Chicagos Universitetą. $1.00 VALAN
DAI - PRIVAČIAI. Vertimai. Anke
tų pildymas. Įvairūs raštai anglų k. 
K. KALNĖNAS, 6402 S. FAIRFIELD 
AVE. III aukštas, durys kairėj.

PRIEŠ pirkdami ar parduodami na
mus, atlankykite mus. Sutvarkome 
paskolas, nuosavybės dokumentus. 
Parūpiname visu rūšių apdraudą.

J. KUTRA REALTY 
2405 West 51st Street 

PR 6-7238 arba RE 7-7321

BIZNIERIAI — DĖMESIO! Excellent Job Opportunity!
WANTED AT ONCE!

SĄSKAITYBOS MOKYKLA persi
kėlė į naujas patalpas, 938 W. 31st 
Place. Pakeisk sveikatai pavojingą 
fabriką, kol dar tebeturi visus pirš
tus, į patogų ofisą. Paskambink tuo
jau Mokyklos Vedėjui P. Kesiūnui 
tel. Bishop 7-3013. Priimami kursan
tai Į comptometro ir mašinraščio 
klases. Baigę šią mokyklą visi gau
na geras tarnybas. Galima regis
truotis ir p. Karvelio krautuvėje.

3 BUTŲ mūrinis, 4, 5 ir 6 kamba
riai. Pečiumi šildomas; įmokėti rei
kia $7,000. Kaina $18,500 ar teisin
gas pasiūlymas. G. Gentusa, 1839 
West Huron Street.

Marquette Parke — prie 71-mos 
ir Richmond, dėl savininko mirties 
parduodamas visai naujas 2 aukštų 
mūrinis namas. 6 ir 4 kambarių bu
tai ir didelė patalpa betkuriam biz
niui. Karštu vandeniu alyva šildo
mas. Tuojau galima užimti. Pajamų 
iki $500.00 mėnesiui. Įmokėti rei
kia $15,000. Atdaras apžiūrėjimui 
sekmadienį nuo 2 iki 5 valandos. 
Kitu laiku — susitarus.

MISCELLANEOUS 
įvairūs Dalykai

VELTUI APSKAIČIAVIMAS 
Namų, butų remontavimas, 
kanalizacijos, vandentiekio, 
cemento ir kitokie darbai

Skambinti:

DIDELIS 6 kambarių Georgian na
mas. Pastatytas “face brick” iš visų 
pusių; raudono medžio dinette ir 
TV prijungtas kambarys; 8 mėnesių 
senumo. Pietinėje Marquette Parko 
daly, arti Ford’o ir Nabisco dirbtu
vių. Ąžuolo apmušimas ir virtuvės 
kabinetai; tile vonia ir pudravimuisi 
kamb. . Kaurais užklotos grindys ir 
laiptai; gesu kūrenama, “forced air” 
šiluma; žiemai langsi ir vario siete
liai; “plaster coves” seklyčioje ir 
valgomajam kamb. Didelis 2 karų 
raudono medžio garažas; žemvaizdis. 
Savininkas priverstas parduoti už 
$27,060. 3411 W. 71st PI. RE 7-3524.

. KUTRA REALTY 
PR 6-7238 arba RE 7-7321

LAWNDALE
2 aukštų medinis, mūriniu 

Šimu namas. Du po 4 ir 1 
kamb. butai, garažas. Kaina

2 aukštų mūrinis, 4 ir 5

apmu- 
dvieju 
$8,500.

Desire experienced
Top Notch Man 
Straight matter. 

Steady work.—5-day week 
Some overtime.

1% over 40 hours.
TO START $2.10 per hour 

and up, based on experience 
and ability.

Paid holidays and vacations. 
Free hospitalization.

t Call or see 
Larmofl Smith, Publisher, 

or Dale Buckingham 
Shop Foreman.

WHeaton 8-4110

Are you looking for good jobs with secure future? We need 
DICTAPHONE OPERATOR and 

STENOGRAPHER
Excellent opportunities for experienced young women.

Life insurance plan — Company sponsored hospitalization program 
5 day—40 hour week — Permanent positions.

Contact: MR. GLAUBKE

EDWARD HINES LUMBER CO.
77 WEST WASHINGTON STREET

FRANKLIN 2-2580

PELNINGA ĮSTAIGA 
(A MONEY MAKER) • 

Restoranas - taverna prie Dixie 
vieškelio, Beecher miestely, 30 my
lių į pietus nuo Chicago. Yra val
gomasis kambarys, bufetas (baras), 
moderniška virtuvė. Antrame aukš
te 9 kambarių gyvenimui butas. 
Labai didelė “stand hall”. Garu šil
dymas, alyva kūrenama; 3 mašinų 
•mūrinis garažas, automobiliams pa
sistatymui sklypas. Bendros metinės 
pajamos $48,000. Dėl nesveikatos 
savininkas parduoda už $50,000. Pri
ims mainomis 5 ar 6 kambarių namą 
geroj vietoj Chicagoje, kaip dalį 
įmokėjimo. Veikite dabar.

kamb. 
butai. 2 karų garažas. Puikiame sto
vyje. Pilna kainu $13,000. 
CICEROJE — 2 aukštų medinis. Du 
po 5 kamb. butai. Modernus. Rūsys. 
Pečiais šildomas. Pilna kaina $12,500

Wheaton, Ill.

TURINČIOS KIEK PATYRIMO
GERAS ATLYGINIMAS 

MALONIOS DARBO SĄLYGOS MAŽOJOJE RAŠTINĖJE 
44 VALANDŲ SAVAITĖ

LAIKAS IR PUSĖ PO 40 VALANDŲ
DAUGELIS ĮVAIRIŲ LENGVATŲ

N. T. WILKENING
1306 Halsted Street 

Chicago Heights, Ill. 
SKyli’ne 4-0200 apba

ŠKyline 4-1079

HEMLOCK 4-9211
po 5 vai. vakaro
JONAS CONRAD

TUCK POINTING BIZNYJE
Atnaujina pasenusį namą, pripildo 

lietaus išplautus plytų tarpus. Taisc 
kaminus ir apie langų rėmus. Dau 
gelio metų patyrimas darbe. Reika
lui esant, kreipkitės į lietuvį — 
J. CONRAD, 5242 S. Artesian Ave

GRovehill 6-4177

8 KAMBARIŲ mūrinis namas, 2 ka
rų garažas, sklypas 50x125; karšto 
vandens aliejaus 
didelei šeimai ar 
ing House. Yra 
56th St. Kaina 
įmokėjimu.

2 butų mūrinis namas, 5 ir 6 
kambariai; karšto vandens stokerio 
šiluma. Geras namas ir geros ren- 

Aberdeen, netoli 56th St. Kaina 
$15,000. Apžiūrėjimui šaukite G. 
WASLO, WFntworth 6-4837.

911 West 59th Street

šiluma. Tinkamas 
perdirbti į Room- 
Bishon gat. prie 
$13,500, su mažu

Bungalow, 6 kamb. Karštu vand. 
šild. 2 karų garažas. Arti Western 
Electric. Kaina $15,500.
BERWYN — 7% kamb. rezidencija, 
1%' maudynės. Sklypas 50x180; 2 
karų gar. Pilna kaina $14,500.

■* 2 aukštų katedžius, 5 kamb. Įmo
kėti $3,000. Pilna kaina $10,900. Arti 
22-ros gatvės.

PILSEN APYL.—$2,000 įmokėjus 
2 aukštų medinis, 2 butai po 5 kmb. 
Maudynės. Plus katedžius 2 butų po 
4 kamb. Pilna kaina $8,000.

ESU ilgus metus praktikuojąs mū
rininkas. Statau namus ir garažus. 
Galiu pataisyti senus. Kreiptis: A. 
LUKAS, 6450 įSo.- Fairfield, skam
binti po 5 vai. HE 4-5881.

12255 EGGLESTON
Arti St Michael’s ir St. Peter and 

Paul bažnyčių; 2 miegamjųjų medi
nis. Tibras pirkinys už $13,700. Šau
kite PUllman 5-6207 po 5 vai. dėl 
susitarimo.

2 aukštų mūrinis, 4 po tris ir du 
po 4 kamb. butai; 2 karų garažas. 
Kaina $8,800.

Klauskite mūsų 1,000 rinktinių 
pirkinių. Atdara sekmadieniais nuo 
11 iki 5 valandos.

J. J. STRNAD REALTY
1347 W. 18th Street TAylor 9-6160

YOU CAN 
STOP LOOKING 

AND GO TO WORK 
TODAY

We Want 
Warehouse Men 

PACKERS, CAR AND 
TRUCK LOADERS 

Daily cash if you need it. 
Work steady or work bn 

your day off.
Only Reliable Men Wanted 

Good starting rate with 
overtime after 8 hours.

Apply:

WORKMAN 
FOR WORKMEN 

601 W. Washington Blvd.

SANDEE MFG. COMPANY

PARDUODAMA LIBERTY INN 
TAVERNA. Šokių salė viršuje, kur 
vyksta įvairūs parengimai ir susi
rinkimai. 1401 So. 49th Ct., Cicero, 
Illinois.

AUKŠČIAUSIA ALGA — PLUS PIRMOS-RŪŠIES BONUS PLANAS

BENDRAS RAŠTINES DARBAS
LABAI GEROS DARBO SĄLYGOS 

LIGONINĖS IR GYVYBĖS APDRAUDA
TAIP PAT

TARNAUTOJOS VALGYKLOJE
BELL & GOSSETT CO.

• 82(10 N. AUSTIN — MORTON GROVE 
INdependence 3-4010 ORchard 3-3700

Atliekame įvairius namu ir verandų 
REMONTO DARBUS

Įrengi me rūsiuose ir nastogėęe 
butus bei .kan barius.

Taip pat atliekame visus karpenterio 
darbus, statant naujus namus.

i? APZ'RTMENTŲ '
1-4, 5-3%, 6-2% kambarių, gelto

nų nlytų, 2 aukštų namas, Marquet
ie Parke, arti Western Ave. Pajamų 
$7,800 su viršui, ^aviniukas.

REPUBLIC 7.-5870

6 KAMBARIŲ mūrinis. Kampas 
110th ir Springfield. Tile maudynė, 
virtuvė. Alyva šildymas, langai su 
sieteliais; Venetian užlaidos. $16,000.

CEdarcrest 3-2237

OAKLAND 4-6430 
arba

CALUMET 5-8863 
po 5 vai. vakare.

i i * f

vPYUNKII

Viesulas
pridarė nuostolių

Naktį į penktadienį pdr Chica- 
gą perėjo smarki audra su lie
tumi, kuri pridarė nemaža ir 
nuostolių.

Viesulas praūžė 40—70 mylių 
per valandą greičiu, Vietomis iš- 
mušdamas langus, paleisdamas 
3G0 plėšikų įsiveržimui įspėti 
skambalų, nutraukdamas elek
tros laidus ir pan.

Lietus ir audra numušė iki 
65 laipsnių (vidurnaktį) aukš
čiausią tą dieną šių metų tem
peratūrą, kuri buvo pasiekusi 
popiet 95.9 laipsnio.

Mokinys sumušė
savo mokytoją

14’metų mokinys taip sumušė 
savo mokytoją, kad ji parkrito 
ant žemės be sąmonės ir turėjo 
būti nugabenta ligoninėn.

Tas mokinys tai 5 pėdų ir 7 
colių aukščio Ch. Greenwood, 
3424 Belden Ave., kuris buvo 
perkeltas į vad. “problematinių 
vaikų mokyklą” 655 W. 14th 
St. iš Kelvyn Park aukštesnio
sios mokyklos. Kai jis buvo nu
vestas aiškintis pas mokyklos 
vedėją dėl. nepadorios kalbos, 
jis staiga, einant pokalbiui, kir
to savo anglų kalbos mokytojai 
Mrs. Devoe, 51 m., į veidą ir 
smarkiai ji sužalojo, ši 
toj a jau 25 metai dirba 
toj as darbą.

Vaikas neįstengė po
sprukti. Jis atiduotas į jaunuo
lių namus ir turės stoti į 
mą.

moky- 
moky-

to pa-

teis-

Paleido
Capones gengsterj

N. Circelia, 54 m., 426 South 
Humphrey Ave., teisėjo Caplan 
įsakymu buvo paleistas iš ka
lėjimo. Circelia, kitaip N. Dean, 
yra padavęs apeliaciją dėl fede- 
ralinių įstaigų nutarimo jį de
portuoti. Jis yra buv. Caponės 
laikų žymi sukčių figūra. Prieš 
porą dienų jis buvo suareštuo
tas Chicagos vidurmiesty.
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PARDAVIMUI namas su rooming 
house ir taverna. Geros pajamos.

3001 WEST 111th ST.

PARDUODAMAS NAMAS
Krautuvė ir 7 kambarių moder- 

riškas butas. Drobe uždengtos sie
nos. Visur kilimai, Venetian užuolai
dos, uždengti radiatoriai: gesu šil
dymas, vėsinamas; 2% tile maudy
nės, tile virtuvė; plieno kab’netai. 
Aračioie .trvs prausyklos, visur gu
mos tile uždengta; kilimai: Bendix 
automatinė skalbiamoji mašina. Rei
kia matvti, kad būtų galima įver
tinti 76^3 .S. Halsted St. STewart 
3-7700. Tik susitarus.

PROGA DĖTu ŠEIMOS AR 
PARTNERIŲ

Pigiai parduodamas ar išrenduo- 
iamas namas, 4 butai, karštu oru, 
stokeriu šildomas. Taverną ir 2 bu
tus tuojau galima užimti. įmokėjus 
pusę — $10,000—galima dykai pra- 
gvventi ir verstis tavernos bizniu. 
Pats namas moka visiems reikalams. 
Savininkas 11578 Prairie Ave.

64-TA ir Peoria parduodamas 12 
butų namas po 4 kambarius; apšil
domas, yra stokeris. Geros pajamos, 
prieinama kaina. Šaukite telefonu: 

REpublic 7-6809

PARDUODAMAS 2 aukštų medinis 
namas, asbestu anmuštas: 5 ir 6 
kambariai. 2551 W. Pershing Rd. 
(39th St.). Savininkas 2 aukšte.

3 AUKŠTŲ kampinis akmenų ir 
plytų namas, 7-4 ir 1-6 kamb. Pui
kiame stovyje. Pajamų $202 mėne
siui. CAnal 6-6523.

MŪRINIS dviejų butų po 5 kamb. 
(3 miegamieji). Štokeris. Automati
nis karšto vandens šildymas. Pama
inų iš nuomos $100 mėnesiui. 6923 
~*o. Washtenaw Ave.

PAJAMŲ bungalow, Cicero. Gmras 
susisiekimas; 6 kambariai apačioj 
ir 6 viršuj. Automatinis vandens 
šildytuvas, “forced air” alyva šildy
mas. Tuoj galima užimti abu butus. 

TOwnhall 3-8338

ATDARAS SEKMADIENĮ 1—6
Tuojau užimtinas, 5 kambarių mū

rinis bungalow; gesu šildomas. Dvi
gubi aluminijaus langai. Didžiulės 
uždaros užpakalinės gonkos, 2 karų 
medinis garažas. Daugelis priedų. 
$15,850 ar geriausiomis sąlygomis. 
REliance 5-7875 — Brookfield 7216.

5006 So. Lawndale, Chicago, Ill.

GERIAUSIAS 2' butų bargenas Ci- 
ceroje, arti 50-tos ir 22-ros gatvių. 
5-5 kambariai: abu butai šildomi. 
Kaina tiktai $20.900; įmokėti $5,000.

SVOBODA, 6013 Čermak Rd. 
Bishop 2-2162

LYONS — 4447 .JOLIET AVE.
Atdaras sekmadienį nuo 2-5 po 

pietų. Kampinis moderniškas 2 butų 
po 3 kambarius. Galima vartoti kaip 
6 kambarių rezidenciją. Alyva šil
dymas, 2 karų garažas. Arti susisie
kimo. $16,500. Savininkas. GU 4-5659 
arba GU 4-2186.

9119 SOUTH MERRILL

6% kambarių, 4 miegamieji, na
mas; 34 pėdų sklypas. Tile maudy
nė, beržiniai kabinetai. “Forced 
šildymas. Prieinama kaina.

CARTY CONSTRUCTION 
COMPANY

7820 South Oakley
HEmlock 4-9368

air

PARDUODAMAS mūrinis 3 butų 
po 6 kambarius namas; 2 mašinų 
garažas. Greitam pardavimui — sa
vininkai apleidžia miestą. FRontier 
6-0468. 2237 So. Bell Avė.

MODERNIŠKAS 5 kambarių namas 
kaimelyje Copemish, Mich, su 7 3/4 
akro žemės. Po visu namu rūsys, 
naujas furnisas; geras šulinys. Pa
togu į bažnyčias ir mokyklas. $5,800. 
Galima pirkti vaistinę ir smulkių 
daiktų prekes su namu arba be jo 
dėlei pajamų. Henry Smith, Cope
mish, Michigan.

SAVININKAS parduoda 2 metų se
numo 6 kambarių namą. Automa
tinis alyva šildymas, daug priedų: 
pusė bloko nuo Ervin g Park, buso 
ir geležinkelio stoties. Arti bažny
čių ir mokyklų. 315 Elmwood Ave., 
Wocddale.

BERWYN — “Custom built”, 2 metų 
senumo namas, 6 kambarių. Savi
ninkas. 1826 S. Maple. Atdaras 2-6.

DU mūriniai namai, visi 4 kamba
rių butai. 2144 So. Damen Avė.

DIDŽIULIS 2 butų bargenas. Arti 
26-tos ir Avers; 5-6 kambariai. Geso 
šildymas. Taksų tik $134 į metus. 
Pilna kaina $15,900

SVOBODA 
3739 West 26th Street 

LAwndale 1-7038

5 KAMBARIŲ MŪRINIS 
KATEDŽIUS

Arti 24-tos ir Trumbull. Tuojau 
galima užimti; įmokėti $2,500. 

SVOBODA 
3739 West 26th Street 

LAwndale 1-7038

KONTR AKTORIUS
Stato naujus ir taiso senus namus. 

Dirba langus, duris, screens 
ir garažus.

POVILAS ZAVADZIUS
7135 So. Rockwell Street 

Tel. HEmlock 4-1169

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

5 AKRŲ farma pardavimui, Moun
tain View, Missouri; 2 kambarių 
nsmas. $1,000. Išmokėiimai. Skam
binti: A. Chingo, YArds 7-7170.

ORLAND PARK
20 akrų žemės su mišku ir prudu. 

Graži vieta. Tik 19 mylių 
ir Ashland. Gal apdalys. Matykite 
savininka: Farm Food Company 
Store, 1804 W. 47th St.

nuo 47th

PARDAVIMUI 82% akrų ūkis. Ge
ras namas, visi įrengimai. Viskas 
viduj, šaltinio vanduo. Žemė lygi, 
viskas auga. Prie dviejų kelių. 4 
mvlios nuo Paw Paw ir 2 mylios 
nuo US 12 kelio. 1124 W. 69th St. 
Telefonas STewart 3-9661.

40 AKRŲ tinkamos medžiojimui 
žemės—$250; 80 akru—$500. Netoli 
geros žuvavimui vietos. 120 akrų 
medžiais apaugusios žemės, 4 kamba
rių • katedžius, $1,500. C. A. Tuttle, 
Real Estate, Adams, Wisconsin.

40 AKRŲ, daugiausia vaisių žemės, 
% mylios nuo Lake Michigan. Pa
reikalavus, prisiusime foto.

Amy Sharick, Ludington, Mich.

FARMOS, NAMAI ir biznio progos, 
Įvairiausio dydžio ir kainų. Rašykit 
dėl sarašo. Decker Realty Service, 
Inc., Paw Paw, Michigan.

TAVERNA-LIKERIŲ ir delikatesų 
krautuvė, 3 bizniai vienoje vietoje, 
judrioje pietų vakarų kaimynystėje. 
Tas pats savininkas 12 metų. Ideali 
vieta pusininkams. Šaukite savinin
ką dėl susitarimo: LA 2-8547 arba 
RO 2-9235. Klauskit Dan ar Pearl.

MARQUETTE PARKE
Taverna ir likerių krautuvė. Biz

nio daroma virš $40,000 j metus. Ga
lima pirkti su namu ar vieną bizni 
lengvomis sąlvgomis. šaukit po 6 
vai. vakarais LAfayette 3-1163.

PATIKIMO VIRĖJO
Nuolatiniam ištisiem metam darbui
Dienomis nuo 8 ryto iki 4:30 popiet 

Nedirbama sekmadieniais bei 
šventėmis.

Geras atlyginimas 
Geros darbo sąlygos 

Klauskite

MR. BREHOS

BREHOS SWEET SHOP 
5321 Hohman Ave., 
HAMMOND,.,. INDIANA

REIKALINGI 3 kepėjai prie kepi
mo duonos. Geras atlyginimas 
geros va’andos.

PIVARONAS BAKERY 
4622 So. Marshfield Ave.

ir

WORK NEAR HOME 
We need 

CRATERS and PACKERS
Mud be reliable. Experience re

quired. Interesting Work. Good work
ing conditions. Group hospital and 
life insurance plan. Paid vacations 
and holidays. HA 1-3883.

REIKALINGAS VEDES VYRAS 
Atsakom ingam ' pardavinėjimo dar
bui prie didžiosios paskirstymo orga
nizacijos. Švarios išvaizdos; be in
vestavimo pinigų. Automobilis nau
dingas, anglų kalbos žinojimas nau
dingas. Šaukite Mr. Pinzke, 

LONGBEACH 1-6417

MARBLE POLISHERS — HAND 
Pageidaujama patyrusieji arba 

norintieji mokytis

ACME MARBLE COMPANY 
4750 So. Maplewood Ave.

Virginia 7-6521

HELP WANTED — MALE'FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

Are you looking for interesting 
jobs with secure future?

Well established bank has 
unusually fine jobs for

o JANITORS
JANITRESS
CHARWOMEN
Many Benefits

Write:

Box 264, c/o Naujienos

or apply: 
ADVERTISING DEPT. 

1739 S. Halsted St.

PERSONAL 
Asmenų Ieško

JONAS MAKŪNAS, 1525 West St., 
ROCKFORD, ILL.

Paieškau savo sesers Elen or Ma- 
kūnaitės-Gružauskienės ir jos vaikų 
Fausto, Prano ir Algio Gružauskų. 
Paskutinį laiką, tai yra 1947 m. gy
veno Vokietijoje D. P. stovykloje 
Schwaebisch Gmuend. Prašau gimi
naičių atsiliepti; taipogi prašau ži
nančių apie juos pranešti man jų 
adresą, už ką būsiu dėkingas.

NERuKORIUS - negirtuoklis, gyve
nantis Kanadoje, 40 metų amžiaus 
kavalierius, vedybų tikslu ieško gy
venimo draugės. Merginos ar našlės 
rašykite adresu: Box 3449, “Naujie
nos”, 1739 S. Halsted St., Chicago 8, 
Illinois.

PAIEŠKAU moters, kuri sutiktų 
ištekėti ir pas mane gyventi. Box 
3451, “Naujienos”, 1739 S. Halsted 
St., Chicago 8, Ill.

Skaitykite “N-nas”

AND OFFICE GIRLS
Stenographic — Typing — Clerical — Complomclry

We can place you immediately and offer a choice of the above positions 
in our new, deluxe, air-conditioned offices located just a few blocks West 
of the loop. . . . No experience necesary and we will give you special 
framing, if desired to help you advance. . . . Cafeteria, women’s lounge 
and refreshment machines on premises. . . . Many employee benefits.

THE FLORSIIETM SHOE CO., 130 S. CANAL ST.
COMMUTERS: We are directly between N. W. and UNION Stations.

June High School Graduates
Are you looking for interesting 

jobs with secure future?
Well established firm has unusually 
attractive positions for personable 

young ladies as
• TYPISTS
• CORRESPONDENTS
• BILLERS
Good working conditions 

Pleasant associates 
Many benefits including 

hospitalization and 
paid vacation. 

Permanent
Excellent opportunity to advance. 

Excellent transportation.

CRERAR - ADAMS
1101 W. Congress St. 

SEeley 3-1330

WOMEN
FACTORY

Experience not

FOR
WORK

Experience not necessary 
Pleasant working conditions 

Paid hospitalization and 
insurance.

W. A. JOHNS PAPER CO.
2201 So. Union Ave.

PATIKIMOS moters bendram namų 
ruošos darbui. Būti vietoje. Patrauk
lus darbas veikliai ypatai moder
niuose naujuose namuose, šaukite: 
Winnetka 6-1515.

CLERK - TYPIST
Varied duties, keeping statistical 

sales records and able to type. Must 
be willing to act as relief operator 
on switchboard. Interesting work. 
5 day week. Edelweiss Brewing Co.

1926 WEST 18th ST,

REIKIA raštininkės Real Estate ir 
Insurance raštinėje. Įvairus darbas. 
Maloni aplinkuma, vėsinama raštinė. 
Pageidaujama birželio mėnesį bai- 
giusią mokyklą. Mašinėle rašymas 
reikalingas.

SHULMISTRAS & CO. 
4004 So. Archer Avenue

LENGVAS DIRBTUVĖS DARBAS 
Malonios darbo sąlygos 

Apmokamos šventės 
Valandos: 8:00 ryto iki 4:30 nopiet. 
NATIONAL CUSHION SPRING 

COMPANY
1455 W. Hubbard TAylor 9-2655

MOTERS ar merginos namų ruo
šos darbui ir prigelbėti prižiūrėti 
2 kūdikių, amžius kelių mėn. iki 2 
metu. Namas vėsinamas. Būti arba 
vykti namo, ar dalytis kambariu su 
vienu kūdikiu. Savo drabužinė; at
lyginimas pagal gabumą. Šaukite: 

ORchard 3-1414

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

RENDUOJAME • kambarį rimtam 
vyrui. Virtuvės ir prieškambarių 
privilegijos. 3158 S. Union, karčiama.

IŠNUOMOJAMI 3 kambariai. Yra 
maudynė ir boileris karštam vande
niui. Suaugusiai šeimai be vaikų. 
Nuoma tik $15.00. Matyti galima 
visą dieną. 3241 So. May Street.

RENDUOJAMAS 4 kambarių fletas 
beismonte, iš priekio. 8220 So. Vin
cennes Ave. Tel. Vincennes 6-1143.

MARQUETTE Parke išnuomojami 
4% kambariai, nešildomi; yra šiltas 
vanduo. Pageidaujama 2 ar 3 dir
bančių žmonių. Skambinkite penk
tadienį po 5 vai. vakare, šešetadienį 
ir sekmadienį visą dieną:

HEmlock 4-4427

KAMBARYS vedusiems arba pavie
niam. Apstatytas, galima naudotis 
virtuve. Prie vieno vyro. 5405 So. 
Kildare Ave. Portsmouth 7-4717.

DIRBANTIEMS vyrams išnuomoja
mi miegamieji kambariai. 3210 So. 
Halsted St. Tel. YArds 7-1181.

ŠTORAS tinkamas dėl Barber Shop, 
kampas Archer ir Troy St.

4345 So. Troy Street

VYRUI, išnuomojamas apstatytas 
kambarys, su visais patogumais, yra 
šaldytuvas. 3440 So. Lowe Ave.

IŠNUOMOJAMAS kambarys. Kreip
tis į namą kiemo gilumoje.

S. Mažeika, 837 W. 33rd Place.
i

RENDON kambarys, galima valgį 
pasigaminti. $5.00 į savaitę. Antras 
aukštas. 2904 So. Union Avė.

REIKALINGAS butas 4-5 kamba
rių, trijų asmenų šeimai. Su baldais 
arba be baldų. Mokėsiu gerą rendą. 
Pranešti į “Naujienas”, 1739 So. 
Halsted St., Box 3450.

IŠNLTOMOJAMAS vienas furnišiuo- 
tas kambarys, su valgiu ar be val
gio. 6602 So. Fairfield Ave., 2-me 
aukšte, iš priekio.

IŠNUOMOJAMAS vienas miegama
sis kambarys moteriai arba vyrui. 
Galima naudotis virtuve. 3129 West 
39th St., antraę aukštas.

IŠNUOMOJAMAS 3 kambarių bu
tas. Pageidaujama šeimos be šunų. 
5841 So. Caroenter Street.

WAlbrook 5-8902

DIDELIS, šviesus kambarys Mar
quette Parke. Pageidaujama pavie
nis vyras. 6930 So. Maplewood Ave. 
PRospect 6-2541.

JOfNMOWT

Ctenieralyovr local Civil Dofomo Dtnete? @ 
0ocd Civil Dofonso phons and addros^ 

or write to: 
Ground Observer Corps,

IŠNUOMOJAMAS miegamasis kam
barys. Galima virtuvę vartoti.

2716 West 39th Place

Tik “Naujienos” rašo 
tiesą—neša laime, 
mokslą, šviesą.

SHEET METAL SHOP IR 
FURNISU ŠILDYMO BIZNIS

Pietų vakarinėj miesto dalyje 
Viskas pilnai įrengta, įskaitant 

Chevrolet sunkvežimis.
SAVININKAS PASITRAUKIA 

Galima nupirkti lengvais 
išsimokėjimais.

HEmlock 4-4869 
po 6 vai. vakare.

ROSFLANDE parduodamas pelnin
gas biznis lietuvių kolonijoj: Foun
tain & Grill. Gera proga valgyklai. 
Galima pirkti su mažu įmokėjimu.

COmmodore 4-9811

GELEŽINIU DAIKTŲ IR 
NAMINIŲ REIKMENŲ KRAUTUVĖ 
Gera šiaurės vakarų apylinkė. Da
bartinis savininkas turėjo per 25 
metus. Gera vieta pusininkams. Pri
pildyta švariomis prekėmis. Bendros 
pajamos $60,000 per metus. Telefo- 
nuokite savininkui, AL 2-9104.

PARDUODAMA VALYMO 
IR SIUVIMO ĮSTAIGA 

Su 4 kambarių gyvenimui butu. 
Geras biznis ir geras lysas. 

CAlumet 5-7934

VALYMAS, taisymas, drapanų skal
bimas: 2 kambariai užpakaly. Lysas. 
Pasitraukia iš biznio. Siūlykite. 7508 
Belmont. TUxedo 9-0846.

GRILL — 5918 Lawrence Avenue. 
Atdaras nuo 6 iki 6. Uždarytas sek
madienį. Pilnai įrengtas.

Kaina $2,500

ĮVAIRIŲ daiktų krautuvė su 3 ir 
6 kambarių moderniškais butais. 
Savininkas parduoda su nuostoliu.

HEmlock 4-1020

DRAPANŲ valymo ir siuvimo krau
tuvė su 4 kambarių butu, persėdimo 
kampas. Bargenas. Reikalas paau- ' 
koti už teisingą pasiūlymą. Galima 
matyti sekmadienį. 3417 W. North 
Avenue.

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir {rengimai

PIGIAI parduodami 5 kambarių 
furničiai (baldai). 944 West 35th 
Place. Matas Čypas, 2 aukšte.

5 KAMBARIŲ baldai, puikiame sto
vyje. Valgomojo ir miegamojo se
tai, kilimai, lepmos ir 1.1.

BRunswick 8-3295

MODERNIZUOKIT
Savo Virtuvę 

arba bathroom su steel wall tile. 
Kambarys 4x7, 4 pėdų aukščio 

$59.00. Sudėsime — kreditas.
HEmlock 4-3200

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

MOTOR SALES
816-20 W. 35th STREET

Visuomet geras pasirinkimas

VARTOTŲ KARŲ
1936 iki 1953 metų 
$25.00 ir aukščiau

MES PERKAME GERUS
1 VARTOTUS KARUS

Bridgeporto draugiškiausi 
dyleriai.

PACKARD, mažai vartotas. Priežas
tis pardavimo — liga.

LAfayette 3-1354




